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JOHDANTO 
 
Vuosi 2002 oli Suomen Ringetteliitolle kolmas vuosi, johon koronapandemia oli aiheuttamassa toiminnallisia 
ja taloudellisia haasteita. Toiminnallisista haasteista vaikuttavimpia olivat huippuringeten (naiset, U21 nuoret 
ja U18 nuoret) päätapahtuman peruuntuminen sekä lapsiin ja nuoriin kohdistuneiden kieltojen ja rajoitusten 
jatkuminen sarjakaudella 2021-2022. Toiminnallisesti nämä näyttäytyivät suurena sekä palkatun että 
vapaaehtoishenkilöstön työkuormana ja taloudellisesti tilapäisjärjestelyiden lisääntymisenä sekä lasten 
harrastusten keskeyttämisinä. 
 
Kausi 2022-23 tasoitti tilannetta siten, että ringeten harrastajamäärä lisääntyi kahden edellisen 
pandemiavuoden pysäytettyä kasvun tilapäisesti. Toiminnallisesti työkuorma ei keventynyt, koska vuoden 
ringeten maailmanmestaruuskisat järjestettiin Espoossa loka-marraskuussa 2022. Edellisistä kotikisoista oli 
kulunut kuusi vuotta. 
 
Haasteita kisajärjestelyihin tuli pandemian aiheuttamista epävarmuuksista, urheiluyleisön liikkeellelähdön 
muissakin lajeissa havaituista muutoksista ja tapahtumajärjestelyihin liittyvien oheiskustannusten 
huomattavasta kasvusta. Näistä johtuen niin lipunmyynti kuin ulkoisen tuenkin määrä jäi alle odotusten. 
 
Haasteista huolimatta kotikisojen laadukas toteutus, runsaan kisayleisön paljon kehuja saanut upea tunnelma, 
erinomaisesti onnistuneet YLE:n televisiotuotannot ja näiden katsojatavoittavuusluvut tuottivat odotuksia 
paremman tapahtumakokonaisuuden. Voimavaroihin suhteutettuna kotikisoja voidaan pitää lajin todellisena 
voimannäyttönä niin tapahtumajärjestelyjen, harrastajien tuen kuin suomalaisen huippuringeten häikäisevän 
tasonkin puolesta. 
 
Suomalaisen ringeten taso on pandemian tuomista keskeytyksistä huolimatta edelleen noussut ja 
huippupelaajien määrä on kasvanut. Maajoukkueohjelmien ja yläkoululeirien ohella tätä selittää kohtuullisen 
tasainen ja runsaasti otteluita sisältävät pääsarjat. Erityisesti ringeten naisten SM-sarja on tasoltaan 
vertailukelpoinen harrastajamäärältään merkittävästi suurempien lajien kanssa. Sama koskee r ingeten 
huippu-urheilijoiden fyysistä kuntoa, harjoitteluohjelmia ja psyykkistä valmiutta nostaa tasoaan haasteiden 
mukaisesti. Huippuringette on kansallisessa vertailussa aliarvostettu tavalla, jota ei voida pitää 
hyväksyttävänä. 
 
Suomen Ringetteliitto on joutunut ottamaan aikalisän strategiansa toimeenpanossa. Tämä on kohdistunut 
erityisesti ringetteen kevyenä harrastuksena kaiken ikäisille. Samalla joukkueiden muodostaminen suurestakin 
luistelukoululaisten määrästä on tullut haasteellisemmaksi. Merkittävänä syynä tähän on sekä lasten että 
heidän vanhempiensa vapaa-ajan moninainen tarjonta. Ringeten joukkuetoiminnan käynnistyttyä lajin 
harrastamisen jatkuvuus on keskimäärin hyvällä tasolla, mikä kertoo lajin motivoivuudesta ja vastuullisesta 
seuratoiminnasta. 
 
Vuoden 2022 kokemusten perusteella suomalainen ringette voi odottaa kasvun jatkumista, toiminnallisesti ja 
taloudellisesti vakaata kehityspolkua sekä mahdollisuutta vahvistaa seurojen toimintakykyä käyttöön otetuilla 
tukimuodoilla. Vuoden 2022 aikana annetut tosiasialliset näytöt lajin kyvykkyydestä tarjoavat myös aiempaa 
paremmat mahdollisuudet kehittää sekä edunvalvontaa että varainhankintaa. 
 
Suomen Ringetteliitto ry,  
Liittohallitus 
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HARRASTERINGETTE 
 
Ringeten harrastetoiminnan toimiala sisältää lasten ja nuorten alueellisen sarjatoiminnan sekä 
nuorten ja aikuisten harrastetoiminnan. Harrasteringetteen kuuluu lisäksi lasten, nuorten ja aikuisten 
luistelu- ja ringettekoulut sekä erityisryhmätoiminta ja oppilaitosyhteistyö päiväkodeista eri 
kouluasteille ja opettajakoulutuksiin. Toimialan toimintoja ovat myös nuorten 
vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen sekä lasten ja nuorten kesäleiritoiminta. 
 
Jo useamman vuoden toimintoja häirinnyt koronapandemia asetti edelleen omia haasteita 
toimintojen suunnittelulle ja toteutukselle. Alkuvuodesta perinteistä Tie Huipulle –tapahtumaa ja sen 
yhteydessä järjestettävää nuorten MiniGames-turnausta suunniteltiin MM-kisojen startti-
tapahtumaksi, mutta vallitsevien rajoitusten ja suositusten vuoksi tapahtuma jouduttiin perumaan.  
Samoin seurapuolella alkuvuoden harrastetoiminnot olivat edelleen koronan vuoksi rajoitettuja, 
mikä näkyi osittain lajin harrastajamäärän kehityksessä. Koronapandemiasta ja sen jälkivaikutuksista 
huolimatta ringeten harrastajamäärä nousi kauden 2021–2022 aikana paremmalle tasolle kuin ennen 

koronapandemiaa. Tähän suurimpana tekijänä olivat ringette- ja luistelukoululaisten paluu 
kaukaloihin, aktiivinen seuratyö ja kaksi uutta ringettekoulua uusissa ringetteseuroissa. 
 
Toimintavuonna 2022 aloitettiin OKM:n tukemana lasten ja nuorten ohjaajien ja valmentajien 
osaamisen kehittämiseen liittyvä hanke. Hankkeen tarkoituksena oli vahvistaa lasten ja nuorten 
ohjaajien ja valmentajien pätevyyttä, motivaatiota sekä toiminnan laatua seuratasolla. 

 
 
Nuorten ja aikuisten harrastetoiminta 
 

Harrastesääntöjä kevennettiin 
 
Keväällä 2022 harrasteringeten sääntöihin tuotiin helpotuksia suhteessa kilpasarjojen sääntöihin, 
jotta joukkueiden muodostaminen ja ottelutapahtumien toteuttaminen harrastetoiminnassa 
helpottuisi. Sääntömuutokset tulivat voimaan kaudelle 2022–2023. Harrastetyöryhmän toimesta 

tätä työtä jatkettiin edelleen syksyllä 2022 etsien uusia muutoskohteita. 
 
Vaikka harrastesäännöt ovat valtakunnalliset kaikki harrasteringeten sarjatoiminta toteutetaan 
alueellisesti, jolloin välimatkat ja sitä kautta kustannukset pysyvät maltillisina. 
 
MiniGames turnauksia nuorille 
 
Syksyllä 2022 elvytettiin uudelleen ajatus MiniGames turnauksista, joita ennen pandemiaa 

järjestettiin hyvillä kokemuksilla. Päätettiin, että nuorille suunnataan kaksi tapahtumaa kauden 
2022–2023 aikana.  
 

Ensimmäiseksi elvytettiin MiniGames turnaukset eri ikäluokille tammikuun Tie Huipulle – 
tapahtumaan. Toiseksi liitto ja Kisakallion urheiluopiston koulutuspuoli aloitti uuden yhteistyön 
koskien MiniGames Suurturnausta D-junioreille (12–13-vuotiaat). Turnaus suunniteltiin 
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järjestettävän opistolla ja järjestäjinä toimisivat opiston liikunnanohjauksen perustutkinnon 
opiskelijat.  

 
Molemmat tapahtumat järjestettiin vuoden 2023 tammikuussa. 
 
Valtakunnallinen ringetteleiri tarjosi mahdollisuuden mukavaan kesäharjoitteluun 
 

Kisakallion Urheiluopistolla järjestettiin liiton perinteinen kesäleiri kesäkuussa. Leireille osallistui 71 
lasta 15 eri ringetteseurasta. Leirien suunnittelusta ja käytännön toteutuksesta vastasi kahdeksan 
leirinohjaajaa. Kesäleirien ohjelmaan kuului jää- ja oheisharjoittelun lisäksi monipuolista muuta 
liikuntaa sekä hauskaa iltaohjelmaa ja viimeisen leiripäivän leiripelit. 
 

  Kuva: Ringetteliitto 

 

 
Ringettekoulu 
 

Luistelu- ja ringettekoulujen tuki 
 

Seurojen yksi tärkeimmistä tehtävistä on järjestää lasten ringettekoulutoimintaa seurojen toiminnan 
jatkuvuuden turvaamiseksi. Ringettekoulut tarjoavat paikkakunnan lapsille edullisen ja helpon tavan 
aloittaa uusi matalan kynnyksen harrastus. Ringettekoulun päätavoitteena on opettaa lapsille 
luistelua ja ringeten alkeita leikin avulla.  
 
Liitto uudisti syksyllä 2021 visuaalisen ilmeensä ja uudisti samalla seuroille tarjottavia 
ringettekoulujen markkinointimateriaaleja. Ringettekoulumateriaalien uudistus tapahtui vaiheittain 
ja tulee jatkumaan myös vuoden 2023 puolelle. Tukeakseen seurojen ringettekoulutoimintaa 

mahdollisimman tehokkaasti, uudistettuja materiaaleja tarjottiin seuroille maksuttomina. Niiden 
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tuotanto ja jakelu mahdollistetaan lisenssituotoilla, minkä lisäksi digitalisaatiota pyritään 
hyödyntämään jatkossa vielä tehokkaammin.  

 
Uudistuksen myötä seurat pystyivät tilaamaan Ringetteliitolta maksuttomia, seuran väreillä, omalla 
logolla ja oman ringettekoulunsa tiedoilla räätälöidyt mainosesitteet. Muissa uudistetuissa 
ringettekoulumateriaaleissa seikkailevat ringettekoulumaskotit Ringo ja Ringa, joiden nimeämisestä 
järjestettiin sosiaalisessa mediassa nimikilpailu. Uudistettuun luistelu- ja ringettekoulupassiin lapset 
voivat kerätä leimoja tai tarroja käyntikerroistaan. Passin avulla lapset pystyivät seuraamaan omaa 
liikuntamääräänsä. Taitopassit kannustavat lapsia puolestaan osallistumaan ringettekouluun ja 
opettelemaan uusia taitoja. Myös Kaveripäiväkortti päivitettiin, ja se soveltuu jatkossa 
ringettekoulujen lisäksi juniorijoukkueiden käyttöön. 
 
Toimintavuonna 2022 jatkettiin vuonna 2021 uudistettujen materiaalien jalkauttamista seurojen 
arjen ohjaus- ja valmennustoiminnan käyttöön. Toiminnan ja ohjaamisen tueksi tarkoitetut oppaat 
ovat:  

- Ringettekoulun tuntimallit ja  

- Ringettekoulun ohjaajan opas 
Molemmat oppaat ovat ladattavissa liiton nettisivuilta, minkä lisäksi seuroille toimitettiin muutama 
painettu versio. Ringettekoulun ohjaajille suunniteltiin lähikoulutuksen lisäksi verkkokoulutus, joka 

otettiin käyttöön syksyllä 2022.  
 
Lisäksi syksyllä pidettiin valtakunnallinen Ringettekoulu aiheinen verkostotapaaminen Kisakalliossa 

kouluttaja Tytti Järvisen toimesta, jossa pohdittiin yhdessä osallistuneiden seurojen kanssa 
Ringettekoulun perustamista ja käynnistämistä. Verkostosta tehtiin esitys, joka löytyy liiton 
verkkosivuilta. Esitys sisältää vinkkejä ja kokemuksia onnistuneen ringettekoulutoiminnan 
järjestämisestä. Verkostoon sai osallistua etäyhteydellä ja mukana oli kaikkiaan 14 seuraa, joista alle 
puolet olivat paikan päällä.  
 
Syksyllä 2022 liitto lanseerasi aloittelevien pelaajien ystävyysottelut eli PeliBailut-formaatin seuroille 
käytettäväksi. PeliBailut ovat ringettekoululaisten ensimmäisiä omia pelejä ”oikeita vastustajia 
vastaan”. Kuka tahansa seura pystyy järjestämään tai osallistumaan PeliBailuihin. PeliBailut saivat 
hyvän vastaanoton ja niitä järjestettiin kaudella 2022–2023 useissa eri seuroissa useita kertoja.  
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Oppilaitosyhteistyö 
 
Ringetteä esiteltiin kouluissa ja tapahtumissa 
 

Ringetteseurat ovat tukeneet koulupäivän liikunnallistamista ja olleet osa valtakunnallista Liikkuva 
koulu -ohjelmaa jo useana vuotena. Seurat järjestivät ringeten lajiesittelytapahtumia kouluille ja 
päiväkodeille. Tapahtumien tavoitteena oli tarjota koululaisille mahdollisuus kokeilla ringetteä, saada 
seuroihin lisää harrastajia sekä saada ringette mukaan koulun liikuntatunneille. Tapahtumien 
yhteydessä koululaisille ja opettajille jaettiin tietoa paikallisen seuran toiminnasta ja kouluille 
lahjoitettiin ringeten välinepaketti (20 ringettemailaa ja 20 ringetterengasta). Mailavalmistaja Ring-
Jetin ja liiton yhteistyösopimus mahdollisti kouluille lahjoitetut mailat.  
 
Liiton verkkosivuilta löytyy opettajille suunnattu Ringette – Opettajien opas. Opas on suunnattu 
opettajille, jotta ringette saadaan mukaan koulujen liikuntatunneille mahdollisimman helposti. Opas 
sisältää valmiita tuntimalleja, ringettetekniikat ja perussäännöt. 
 
Ringetteä koulutettiin opettajille 
 
Liitto oli mukana liikunnanopettajapäivillä Vantaalla 9.-10.9.2022 sekä järjesti demotunteja 
Tampereen yliopiston luokanopettaja koulutuksen opiskelijoille 9.12.2022 Tampereella. 
 
 

Lasten ringeten ohjaaja- ja valmennuskoulutuksen kehittäminen ja uudistaminen –hanke 
 
Kesällä 2022 aloitimme lasten ringeten ohjaaja- ja valmennuskoulutuksen kehittämisen ja 
uudistamisen hankkeen OKM rahoituksen turvin. Hankkeen tarkoituksena oli vahvistaa lasten ja 
nuorten ohjaajien ja valmentajien pätevyyttä, motivaatiota sekä toiminnan laatua seuratasolla.  

Hankkeella lisättiin seurakontaktointia, kevyitä lähikoulutuksia sekä tuotettiin verkkokoulutuksia 
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RingNet verkkokoulutusalustalle. Samalla hankkeen kautta vauhditettiin ringetessä 
urheilijakeskeisen valmennuskulttuurin kehitystä ja tuotiin Meidän Urheilu -kehitystyön teemoja 

toimintakulttuuriin osaksi seurojen ja valmentajien arvomaailmaa. Hanke jatkuu vuonna 2023.  
 

Hankkeen kautta liittoon palkattiin osa-aikainen kouluttaja Tytti Järvinen yhdeksän kuukauden 

määräajaksi. 

 

Verkkokoulutusalusta 
 
Liiton RingNet-verkkokoulutusalustan sisällöntuotanto saatiin käyntiin vuonna 2022. Alustalle saatiin 
kolme koulutuskokonaisuutta lisää vuoden 2021 I-tason pilottikoulutuksen lisäksi. Tuotetut 
koulutukset olivat:  

- Lasten luistelu- ja ringettekouluohjaaja koulutus, jonka suoritti 64 ohjaajaa 
- Lasten Ringettevalmentajakoulutus (->aloittelevat valmentajat), jonka suoritti 43 

valmentajaa.  
- Pelinohjaajakoulutus (->aloittelevat tuomarit), jonka suoritti 277 aloittelevaa tuomaria.  

 
Alustalta löytyvät käyttäjille helposti myös linkitykset tärkeisiin muiden järjestöjen 
verkkokoulutuksiin (mm. Vastuullinen Valmentaja ja Et Ole Yksin). Verkkokoulutusalusta tulee 

jatkossa tarjoamaan perustietoutta ja koulutusmahdollisuuksia eri ringettetoimijoille valmentajista 
erotuomareihin ja ottelutoimitsijoihin.  
 

Ringeten lajikoulutukset perustasolla  
 
I-tason valmentajakoulutus pidettiin Kisakallion Urheiluopistolla 16.9.-20.11.2022. Koulutus sisälsi 

kolme lähijaksoa, verkkokoulutusosiot sekä oppimistehtäviä. Koulutukseen osallistui seitsemän 
valmentajaa kuudesta eri seurasta. Kouluttajana toimi Jenni Korhonen ja Matti Virtanen. 
 
MM-kisojen yhteydessä Metro-Areenalla Espoossa järjestettiin 5.11.2022 Ringeten 
lastenvalmennuksen seminaari kohderyhmänä G-D junioreiden valmentajat. Seminaarissa oli 14 
osallistujaa. Seminaari toteutettiin yhteistyössä Kisakallion Urheiluopiston asiantuntijoiden kanssa. 
 
Ringeten teemakoulutuksia ja seurakäyntejä tarjottiin seuroille aluekouluttajien kautta. Näihin 
koulutuksiin lukeutuvat esimerkiksi ringettekoulun ohjaajakoulutusten käytännön osiot, 
lastenringettevalmentaja koulutusten lähipäivät ja erilaiset räätälöidyt valmentajaillat. Koulutuksia 
järjestettiin lähikoulutuksina ja verkkotapaamisina. Kaikkiaan koulutuksia järjestettiin 14 kappaletta 
ja näihin osallistui yhteensä n. 150 henkilöä. 
 
Aluekouluttajatoiminta 
 
Aluekouluttajat toimivat ringetessä oto-periaatteella ja vastaavat lajitaitojen peruskoulutuksesta, 
sekä teemakoulutuksista seurojen tarpeiden mukaan. Lisäksi työtehtäviin kuuluu 
seuratoiminnankehittämisen tehtäviä mm. ringettekoulutuotteen kehittämisen saralla. 
Aluekouluttajat hoitavat kokemuksensa ja asiantuntemuksensa mukaisesti koko seurakenttää yli 

aluerajojen. 
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Aluekouluttajat 2022: Tytti Järvinen Mäntsälä, Kari Lahtivirta Mänttä-Vilppula, Petra Ojaranta Raisio, 

Minna Saarinen Tampere, Arla Andersson Forssa ja Nia Toivonen Lahti. 
 
 
Alueellinen kilpailutoiminta lapsille, nuorille ja aikuisille 
 

Alueellisesta sarjatoiminnasta vastaavat Ringetteliiton kolme aluetta. Alueiden talous on liitetty 
osaksi liiton taloushallintoa ja on osa liiton kirjanpitoa. Alueiden toiminnasta vastaa aluetyöryhmät. 
 
Ringeten Etelä-Suomen alue 
 
Kaudella 2021–2022 Ice Cardien kokonaismäärä E-S alueella oli 2380. Etelä-Suomen alueella Ice 
Cardien lukumäärä oli edelleen noussut, edellisenä vuonna 1887 Ice Cardia. 
Jäsenmäärältään Suomen suurimmat ringetteseurat löytyvät Etelä-Suomen alueelta. Suomen suurin 
ringetteseura on Kiekko- Espoo (EKS) jolla oli kaudella 2021–2022 702 Ice Cardia. Toiseksi suuri seura 

IC- tilastoissa on Helsinki Ringette 279 lisenssillä. Alueen kolmanneksi suurin seura on Järvenpään 
Haukat, jolla oli 251 Ice Cardilla. 
Suomen suurin ringettekoulu löytyy Espoosta, jossa näkyy palkattujen seuratyöntekijöiden 

määrätietoinen työ toiminnan kasvattamiseksi. Espoon ringettekoulussa viiletti yli 330 tulevaisuuden 
ringettepeluria. 
Kaudella 2021–2022 Etelä-Suomen alueella ringetteä harrastettiin 17. seurassa, saimme kaksi uutta 

seuraa mukaan toimintaamme. 
 
Seurat: 
Apple Tree Ringette, Lohja   
Blue Rings ry, Tuusula 
Kiekko-Espoo, Espoo 
Heinola Ringette 
Helsinki Ringette 
Hollolan Ringette 
Hunters Juniors, Porvoo (uusi) 
Hyvinkää Ringette 
Hyvinkää Storm 
Jääurheiluseura Haukat Ry, Järvenpää 
Lahti Ringette 

Jää-Tiikerit, Mäntsälä (uusi) 
Shakers Ringette, Kerava (toiminta Blue Rings ry:n alla) 
Nurmijärvi Seven Ringettes 

Tuusula Ringette (toiminta Blue Rings ry:n alla) 
Sipoon Lavattomat Ladyt 
Ringette Walapais, Vantaa 
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Aluesarjoissa pelasi kaudella 2021–22 yhteensä 75 joukkuetta, lisäksi alueen seuroilla oli liiton 
sarjoissa 23 joukkuetta. Alueen seuroista neljä joukkuetta osallistui naisten SM-sarjaan, viisi 

joukkuetta Ykkössarjaan, seitsemän joukkuetta BSM-sarjaan sekä seitsemän joukkuetta C- Sarjaan. 
 
Liiton sarjoissa saavutettiin myös menestystä kaudella 2021–2022, naisten SM-sarjassa Kiekko- Espoo 
pelasi mestaruudesta häviten kuitenkin Nokialle. Helsinki Ringette voitti puolestaan pronssiottelun. 
Nousukarsinnoissa Haukat Järvenpäästä ja Blue Rings varmistivat paikkansa SM-runkosarjaan. 
Ykkössarjassa EKS sai pronssia. 
 
B-nuorten SM-sarjassa Järvenpään Haukat voittivat mestaruuden Blue Ringsin jäädessä hopealle. 
Pronssipelissä Lahti Ringette hävisi mitalit Ilvekselle.  
 
C-junioreiden ylialueellisessa sarjassa pelasi seitsemän E-S alueen joukkuetta. EKS ja Nurmijärvi Seven 
Ringette sijoittuivat sarjassa ensimmäiseksi ja toiseksi. 
 
C-junioreiden SM-turnaus pelattiin Lahdessa Sol-areenalla Lahti Ringeten emännöimänä.  

Lahti Ringette voitti mestaruuden ja EKS sai hopeaa. 
 
Aluesarjatoiminta 

 
Tavoitteet 

• Aluesarjoissa pelaa kaudella 2021-2022 yli 90 joukkuetta 

• Kehitetään F- E- ja D-junioreiden sarjoja 

• Juniorisarjojen joukkuemäärät eivät putoa 

• Nuorten harrastesarja saadaan toteutettua 
 
Keinot 

• Rohkaisemme seuroja tekemään pienempiä joukkueita nuorempiin ikäluokkiin, 
siirtosääntöjen puitteissa. 

• Kangasniemen Pallon joukkueet osallistuivat Etelä-Suomen D- ja E-sarjoihin 

• D-ikäluokassa palkitaan kolme parasta joukkuetta mitaleilla ja pokaaleilla lisäksi palkitsimme 
alemman sarjan voittajan pokaalilla. 

• Nuorten harrastesarjan käynnistämistä esim. turnausten muodossa kokeillaan 
 
Kokonaisjoukkuemäärä Etelä-Suomen alueella oli 98 joukkuetta. 

 
D-junioreiden aluesarjaan osallistui 12 joukkuetta, Itä-Suomen alueelta KaPa-51 osallistui myös 
sarjaan. D- sarjan kolme parasta joukkuetta olivat: 1. Lahti Ringette Blue, 2. Blue Rings Rockets, 3. 

Nurmijärven Seven Ringette Red. 
 
E-ikäluokassa joukkueita osallistui aluesarjaan yhteensä 15 joukkuetta. Joukkueet pelasivat 
kahdessa ryhmässä; vähemmän pelanneiden sarjaan osallistui yhdeksän joukkuetta, joista yksi oli 

Itä-Suomen alueen KaPa-51. Enemmän pelanneiden sarjaan osallistui kuusi joukkuetta. 
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F-junioreissa kokonaisjoukkuemäärä enemmän pelanneiden (F1) sarjaan osallistui 9 joukkuetta ja 
vähemmän pelanneiden sarjaan myös 12 joukkuetta. 

G joukkueita oli yhteensä 15. 
 
Ringettekoulut 
 

Tavoitteet 
• Tavoitteena oli saada ringettekoulutoiminta kasvamaan kaikissa alueen seuroissa. 
• Tavoittelimme 2 % kasvua lisensseissä. 
• Kannustetaan seurat ostamaan kaikille ringettekoululaisille Ice Cardit ja tämän hintaa 

tarkistetaan 
 
RK-IceCardien kokonaismäärä oli 2022 keväällä 726 lisenssiä. Liiton ja alueen toimesta on ryhdytty 

toimiin, jotta seurat saadaan lunastamaan IceCard kaikille ringettekoulutoiminnassa mukana oleville 
pelaajille, jo ennen päätösturnausten toteutumista. Tätä työtä tulee tehostaa edelleenkin. 
Tonttuluisteluja pyritään järjestämään joulun aikaan ringettekoululaisille. 
EKS lunasti 339 LK- lisenssi kauden aikana ja oli näin kaikista tehokkain seura 
luistelukoulutoiminnassa. Ringette Walapais jäi toiseksi selvällä lisenssimäärän erolla. Walapais 
lunasti 89 lisenssiä. Muut alueen seurat vastasivat lopuista 298 lisenssistä. 
 
Päätöstapahtumat  
 
Tavoitteet 

• Pyritään järjestämään yhteistyössä seurojen kanssa F- ja G- ikäluokissa sekä 
Ringettekoululaisille päätöstapahtumat tai turnaukset 

• Tonttuluisteluiden järjestäminen luistelukoululaisille  
 

Etelä-Suomen alueella järjestettiin keväällä 2022 RK, G- sekä F-junioreiden päätöstapahtumat 
muutaman vuoden tauon jälkeen. F-junioreiden turnaus pelattiin EKS:n emännöimänä Espoossa. G-
junioreiden ja Ringettekoulujen turnaus Haukkojen kotiluolassa Järvenpäässä. 
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   Kuva: Timo Kupiainen  

 
Harrasteringette 
 
Tavoitteet  

• Tavoitteena oli tehdä yhteistyötä muiden alueiden kanssa harrastetoiminnan kasvattamiseksi 
• N-sarjan joukkueiden määrään kasvattaminen 
• Lady-harrastesarjan joukkueiden määrän kasvattaminen 
• Saada Nuorten harrasteringette sarjatoiminta vireille kaudelle 2021–2022 
• Saada Aidot Ladyt sarjatoiminta vireille kaudelle 2021–2022 

 
Yrityksistä huolimatta kaudelle 2021–2022 ei saatu riittävästi joukkueita, jotta Nuorten ja Aidot Lady 
sarjatoiminta olisi saatu aloitettua. Seuroja kannustetaan taas keväällä 2022 perustamaan lisää 
harrastejoukkueita. Ja kerätään ideoita, kuinka nuorten harrasteryhmää saataisiin aktivoitua eri 
seuroissa. Ehdotuksina tuli pienpeli turnaukset, sekajoukkueet sekä pelitällit, mutta valitettavasti 

järjestävää seuraa ei löytynyt organisoimaan ensimmäistä tapahtumaa. 
 
Kaudelle 2021–2022 N-sarjassa pelasi seitsemän joukkuetta ja Lady-sarjassa seitsemän joukkuetta. 

 
Turnaukset 
 

29.-31.7.  D Järvenpään Haukat 
27.8.  G/F Helsinki Ringette 
10.-11.9.  F/E Walapais 
6.12.  G/F EKS 
 
Aluehallinto 
 
Tavoitteet  

• Parantaa aluetyöryhmän ja seurojen välistä yhteistyötä 
• Pidetään alueen nettisivut ajan tasalla ja tiedotetaan seuroja säännöllisesti ajankohtaisista 

alueen asioista. 
• Toimitetaan seuroille tiedotteita seuran yhteyshenkilön kautta 
• Julkaistaan aluetyöryhmän kokouspöytäkirjat ja päätökset alueen nettisivuilla noin viikko 

kokouksen jälkeen.  

• Kannustetaan seurojen edustajia osallistumaan aluehallituksen kokouksiin 
 
Alueen omat kotisivut ovat liitetty liiton alaisuuteen mutta niiden päivittäminen on aluetyöryhmän 

vastuulla. Kokousten pöytäkirjojen toimittamisessa on ollut viiveitä ja monet kokoukset ovatkin 
WA- tai teams- kokouksia, joihin ulkopuolisilla ei ole mahdollisuutta osallistua. 
 
Aluetyöryhmä 2022 
 
Mia Melkinen, Aluepäällikkö 
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Emmi Öystilä, Aluesihteeri 
Anne Ahoniemi, Sarjapäällikkö, sarjavastaava D-juniorit sekä N- ja Ladyt sarjat 

Niko Turunen, turnaus- ja toimitsijavastaava 
Sanja Hovilainen, sarjavastaava G- ja F-juniorit 
Tuomo Lukkari sarjavastaava E- juniorit 
 
Seurakokous ja seuraseminaari 
 
Alueen seurakokous pidettiin seuraseminaarin yhteydessä Lahdessa 4.9.2022 ja siellä valittiin uusi 
aluetyöryhmä vuodelle 2023. Erovuorossa olivat; Sanja Hovilainen ja Emmi Öystilä. Tuomo Lukkari ja 
Mia Melkinen hakivat eroa omasta pyynnöstä. Ero heille myönnettiin, kun uusia jäseniä löytyi 
vapautuviin tehtäviin. Uusiksi jäseniksi valittiin: 
Timo Haapio, Lahti 
Greger Blomster, Helsinki 
Jenna Nyholm, Espoo 
Satu- Maarit Urtti 

Vanhoina jäseninä jatkavat: 
Emmi Öystilä, Järvenpää (valittiin jatkamaan) 
Anne Ahoniemi, Espoo 

Niko Turunen, Hyvinkää 
 
Syksyn 2022 seuraseminaari järjestettiin Lahdessa Hotelli Green Starissa sekä etäyhteyksin Teams- 

palaverina. Seuraseminaarissa oli Ringetteliitosta edustajana Markku Koli. Osallistujia oli noin 40. 
Tilaisuuden yhteydessä järjestettiin myös nuorempien ikäluokkien toimitsijakoulutus sekä 
seurakokous. 
 
Toimitsijakoulutukset 
 
Aluetyöryhmä vastaa toimitsijakoulutusten järjestämisestä omalla alueellaan. Syksyllä 2022 ei 
järjestetty kaikille avointa toimitsijakoulutusta vaan seurojen omat kouluttajat huolehtivat 
koulutuksista omissa seuroissaan. Seurojen välistä yhteystyötä lisättiin järjestämällä yhteisiä 
toimitsijakoulutuksia. Koulutukset toteutettiin live- sekä etäyhteyksin. 
 
Erotuomaritoiminta 
 
Etelä-Suomen alueen erotuomaritoiminnasta vastaavan Etelä-Suomen Ringette Erotuomarit ry:n 

puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Juha Korteniemi. Erotuomariasettelusta aluesarjaotteluihin ja 
junioriturnausten erotuomariasettelusta vastasi Ari Ranki. 
  

Tuomarikoulutukset alueellamme on järjestänyt Etelä-Suomen Ringette-Erotuomarit ry. Alueella 
järjestettiin uusien tuomarien noviisikurssi.  
Kaudelle 2021–22 alueellamme toimi noin 61 erotuomaria, joka oli vähän enemmän kuin edellisellä 
kaudella (54). Tuomareita alueella on ollut hyvin alueen sarjoihin saatavilla ja uusia tuomareita on 
koulutettu vuosittain noin 10. Tulevaisuus näyttää aluesarjojen osalta hyvältä. 
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Pelinohjaajakoulutuksia järjestettiin seuroissa nuoremmille C-junioreille.  
Koulutus on uudistettu liiton toimesta ja toteutetaan sähköisellä koulutusalustalla, jonne 

kirjautuminen tapahtuu Suomi Sportin kautta. Näin suoritetuista kursseista jää merkintä. Kaikkien C- 
nuorten pelaajien tuli koulutus suorittaa, jotta pelioikeus säilyy. 
 
Edustukset 
 
Suomen Ringetteliitto ry:n kevät- ja syyskokouksissa aluettamme ovat edustaneet Anne Ahoniemi 
ja Sanja Hovilainen. 
 
Ringeten Itä-Suomen alue  
 

Itä-Suomen alueella ringettetoiminta on osoittanut pieniä virkistymisen merkkejä. Lajinlevitystyötä 
ja työtä seurojen elinvoimaisuuden edistämiseksi on edessä tuleville vuosille. Alueen suurimpia 
seuroja ovat Kangasniemen Palloilijat -51, Tikkakosken Tikka ja Lapinlahden Luistin. Muilla seuroilla 

harrastajamäärät ovat vähäisempiä. Omien aluesarjojen järjestäminen on ollut haasteellista johtuen 
siitä, että harrastajia ei löydy riittävää määrää seuroissa joukkueen perustamiseksi ikäryhmittäin. 
Kesällä 2022 seurojen kesken pidetyssä kokouksessa päädyttiin jatkamaan ”pelitälli”- periaatteella 
paikkakunnittain, jotta jokaisella harrastajalla olisi mahdollisuus päästä myös pelaamaan, vaikka 
omassa seurassa ei oman ikäluokan joukkuetta olisikaan. Useat harrastajat ovatkin käyneet 
pelaamassa oman paikkakunnan ulkopuolella olevissa joukkueissa.  
  

Alueen seuroista valtakunnallisiin sarjoihin osallistuivat Kangasniemen Palloilijat –51 ja Lapinlahden 
Luistin –89, jotka pelasivat naisten Ykkössarjassa kaudella 21–22. C-ikäluokan CSarjaan osallistui 
joukkueet Kangasniemeltä ja Tikkakoskelta. 

  
Seurat: 
Kangasniemen Palloilijat -51 ry 
Lapinlahden Luistin -89 ry 
Pieksämäen Pallo-Sepot ry 
Suonenjoen Kiekko-Karhut ry 
Tikkakosken Tikka ry 
 
Aluesarjatoiminta 
 
Koronapandemia jatkoi vaikutustaan alueen seurojen toimintaan ja erityisesti lajin markkinointiin 
uusien harrastajien tavoittelemiseksi. Kaudella 2020–2021 pandemia keskeytti alueen 
sarjatoiminnan lasten ja nuorten osalta. Joukkueita osallistui aluesarjoihin kaiken kaikkiaan 11 kpl ja 
ne pelasivat seuraavissa sarjoissa: 

  
D-juniorit 
Sarjatoimintaan osallistui Kapa-51 joukkue Etelä-Suomen aluesarjassa  

  
E-juniorit 
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E-ikäluokan sarjaa ei pystytty järjestämään Itä-Suomen alueella, joten KaPa-51:n E-juniorit 
osallistuivat ikäluokan sarjatoimintaan Etelä-Suomen alueella. 

   
Syksyllä 2022 Itä-Suomen alueella ei alkanut omaa sarjatoimintaa. Alueen joukkueet osallistuivat 
Etelä-Suomen sarjoihin, ja pienimpien juniorien turnaukset on järjestetty yhteisinä pelitälleinä. 
 
Ringettekoulut 
 
Ringettekouluja järjestettiin kaikilla alueen paikkakunnilla. Koronapandemian vuoksi alueellista 
ringettekoulujen kauden päätöstapahtumaa ei voitu järjestää. 
 
Harrasteringette 
 
Aikuisten tai nuorten harrasteringetessä ei ole omaa sarjaa Itä-Suomen alueella. Tikkakosken Tikan 
joukkue osallistui N-harrastesarjaan Länsi-Suomen alueella. 
 

Turnaukset 
 
Kangasniemen Palloilijat järjestivät syksyllä 2022 D-junioreiden kutsuturnauksen. 

Muita turnauksia ei toimintavuoden aikana järjestetty Itä-Suomen alueella. 
 
Aluetyöryhmä 2022 

 
Petri Pylvänäinen, aluepäällikkö 
Anna Uusi-Simola 
Sirpa Kettunen 
 
Kokoukset 
Aluetyöryhmä piti Teams -kokouksia toimintavuoden aikana. Aluetyöryhmän keskustelujen 
tärkeimpinä teemoina olivat alueen tilanne ja harrastajamäärät, kuinka saataisiin lajin pariin uusia 
harrastajia alueen toiminnan elinvoimaisuuden varmistamiseksi. Kaudelle 2021–2022 
aluesarjatoiminnan sijasta päädyttiin kokeilemaan pelitälli- konseptia mahdollistamaan pelejä 
mahdollisimman monille pelaajille ikäluokasta huolimatta.  
 
Toimitsijakoulutukset 
 

Toimitsijakoulutusta järjestettiin toimintavuoden aikana Tikkakoskella, Lapinlahdella ja 
Kangasniemellä.  
 

Erotuomaritoiminta 
 
Itä-Suomen alueen erotuomarit kuuluvat Etelä-Suomen Ringette-erotuomarit ry:hyn. Syksyllä 2022 
koulutettiin kaikkiaan 6 tuomaria, jotka olivat aktiivisesti aluetuomaritoiminnassa. Lisäksi alueella on 
kolme liittotuomaria. 
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Ringeten Länsi-Suomen alue 
 
Parin rikkonaisen kauden jälkeen keväällä 2022 kausi saatiin sarjojen osalta vietyä loppuun 
suunnitellusti. LS aluetyöryhmän toimikausi muutettiin liiton työryhmien kanssa samaan rytmiin 
(toukokuu-huhtikuu). Vanha vuoden 2021 aluetyöryhmä jatkoi kevätkauden 2022 rooleissaan ja uusi 
aluetyöryhmä aloitti toimintansa 1.5. Syksyllä kauden 2022–2023 sarjatoiminta saatiin käynnistettyä 
normaalisti. 

 
Länsi-Suomen alueelle kuuluvat seurat, joiden kotikunta sijaitsee Etelä-Pohjanmaan, Kanta-Hämeen, 
Pirkanmaan, Satakunnan tai Varsinais-Suomen maakunnissa. 
 
Seurat: 
BLD Ringette, Valkeakoski 
Forssan Palloseuran Juniorit 

Ilves, Tampere 
Jää-Kotkat, Uusikaupunki 
Laitilan Jyske 
Lauttakylän Luja, Huittinen 
Luvian Kiekko -82 
Merikarvian jääurheilijat 
Nokian Urheilijat 

Raision Nuorisokiekko 
Rauman Lukko 
Tampereen Ringette 

Turun Ringette (syyskuussa 2022 osaksi TuTo ry:tä) 
VaPS Ringette, Sastamala 
VG-62, Naantali 

Tikka, Tikkakoski (Yli-alueellisena seurana sarjoissa) 
 
Aluesarjatoiminta 
 
Alue järjesti F-, E- ja D-sarjat. G-sarjaan ei ilmoittautunut riittävästi joukkueita kaudelle 2021–2022 ja 
sarja ei näin ollen toteutunut.  
        
D-juniorit 
Kaudella 2021–2022 sarjatoimintaan osallistui yhdeksän joukkuetta. Alkusarjan jälkeen pelattiin 
ylempi jatkosarja viidellä ja alempi jatkosarja neljällä joukkueelle. Ylemmän jatkosarjan voitti VG-62 
ja alemman jatkosarjan paras oli Luki-82. 
 
E-juniorit 
E-sarjaan osallistui 12 joukkuetta. E-sarja pelattiin kaksinkertaisena sarjana. Jokaiselta joukkueelta 

poistettiin 1–2 ottelua, jolloin otteluita tuli yhteensä noin 20–21 / joukkue. Sarjan pelaajat palkittiin 
sarjamitaleilla. 
 

F-juniorit 
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F-junioreilla oli omat sarjat enemmän ja vähemmän pelanneille. Enemmän pelanneiden turnauksiin 
(31 kpl) osallistui 9 joukkuetta ja vähemmän pelanneiden turnauksiin (35 kpl) osallistui 13 joukkuetta. 

Enemmän pelanneet käyttivät otteluissa normaalikokoisia maaleja ja vähemmän pelanneet Leijona-
liigan maaleiksi kutsuttuja maaleja. 
 
Ringettekoulut 
 
Ringettekoulut toimivat aktiivisesti lähes kaikissa alueen seuroissa. Ringettekoulujen 
päätöstapahtumille ei löytynyt järjestäjiä, joten alueella ei RK päätöstapahtumia järjestetty. 
Rajoitusten rikkomat kaudet näkyivät toteutuneissa lisenssimäärissä. Yleensä RK lisenssit hankitaan 
ennen päätösturnausta. Seuroja kannustettiin aktiivisesti hankkimaan kaikille ringettekoululaisille 
Ice Cardit jo syyskaudella. 
 
Harrasteringette 
 
Alue järjesti kaudelle 2021–2022 N-Harrastesarjan sekä Lady-sarjan. 

 
N-harrastesarja 
Harrastesarjaan osallistui seitsemän joukkuetta, joista yksi oli Itä-Suomen alueelta ja yksi Ruotsista. 

Sarja pelattiin kaksinkertaisena. Muutama ottelu jäi pelaamatta kevätkaudella. 
 
Lady-sarja 

Lady-sarjaan osallistui neljä joukkuetta; FoPS, Ilves, LLuja ja VaPS. Ottelut pelattiin kolmen joukkueen 
kesken turnausmuotoisena. Jokainen joukkue järjesti kauden aikana kaksi kotiturnausta ja otteluita 
joukkueille kertyi 12. 
 
Turnaukset 
 
Tupsukorvaturnaus (E ja D) järjestettiin huhtikuussa Tampereella. 
Syyskaudella 2022 järjestettiin syyskuussa Nokialla ja Laitilassa D ikäryhmän turnaukset. 
 
Aluehallinto 
 
Tavoitteena vuoden 2022 toiminnan osalta on ollut vakiinnuttaa toiminta Länsi-Suomen alueella ja 
sopeuttaa toimintaa seurojen antaman palautteen mukaisesti. 
 

Aluetyöryhmän ja seurojen välistä yhteistyötä kehitetään edelleen entistä aktiivisemmaksi. 
Toiminnan kehittymistä saadaan aikaan seuroja kuulemalla sekä yhdessä ideoimalla toimintamalleja 
ja käytäntöjä. Alueen järjestämät seuraseminaarit ovat osoittautuneet hyviksi ja tarpeellisiksi 

tapahtumiksi tehdä ja vaikuttaa moniin ringeten asioihin. Seuraseminaarit ovat viime vuosina 
keränneet runsaan osanoton kaikista alueen seuroista. Seminaareissa on käsitelty menneestä 
kaudesta saatua palautetta sekä käyty läpi ajankohtaisia lajiasioita ja suunniteltu tulevaa sarjakautta. 
Puheenjohtajatapaamiset päätettiin toteuttaa myös jatkossa positiivisten palautteiden johdosta. 
Myös aluetyöryhmän ja erotuomarikerhojen yhteistyöhön panostettiin vahvasti. Alueellisiin 
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erotuomarikoulutuksiin liittyen aluetyöryhmän, seurojen ja erotuomarikerhojen yhteistyö on 
ensiarvoisen tärkeää. Seuroja ja sarjojen joukkueita tiedotetaan vuoden aikana aktiivisesti. 

 
Aluetyöryhmän kokoonpano 30.4.2022 saakka: 
Aluepäällikkö: Juha Kiviö, Laitila 
Sarjapäällikkö: Virve Tuomi, Sastamala 
Aluesihteeri: nettisivut: Jani-Petri Semi, Valkeakoski 
D-sarjavastaava: Virve Tuomi, Sastamala 
E-sarjavastaava: Tuire Salminen, Laitila 
F-sarjavastaava: Sirpa Karkkonen, Laitila 
Harraste-sarjavastaava: Minna Kankare, Nokia 
Lady-sarjavastaava: Ninni Nordlund, Luvia 
 
Aluetyöryhmän kokoonpano 1.5.2022 alkaen: 
Aluepäällikkö: Jani-Petri Semi, Valkeakoski 
Sarjapäällikkö: Mari Sami, Humppila 

Aluesihteeri: nettisivut: Henna Keihänen, Kangasala 
D-sarjavastaava: Ninni Nordlund, Eurajoki 
E-sarjavastaava: Tommi Mero, Forssa 

F-sarjavastaava: Jussi Salo, Eurajoki 
Harraste-sarjavastaava: Mari Sami, Humppila 
Lady-sarjavastaava: Mari Sami, Humppila  

 
Kokoukset 
Aluetyöryhmä kokousti vuoden aikana 17 kertaa. Kokouksista suurin osa oli sähköpostikokouksia tai 
Teams kokouksia ja muutaman kerran kokoonnuttiin yhteen. Pöytäkirjat kokouksista on lähetetty 
alueen seuroille, erotuomarikerhoille, liiton toimistolle sekä aluetyöryhmän jäsenille. Varsinais-
Suomen ja Forssan Ringette-Erotuomarien edustajat ovat myös olleet kutsuttuina kokouksiin. 
 
Muut kokoukset 
Alueen seurojen kevään seuraseminaari järjestettiin toukokuussa Sastamalassa. Tapaamisessa 
käytiin läpi sarjojen palautteet ja julkistettiin palkitut. Seminaarissa oli puhuja vieraana psykologi 
Tiina Röning, joka puhui urheilijan mielen ja psyykkisten taitojen tukemisesta seuratoiminnassa. 
Aluetyöryhmän jättävät jäsenet kukitettiin. Länsi-Suomen alueen syksyn seuraseminaari järjestettiin 
syyskuussa Sastamalassa. Tapaamisessa seura-aktiivit pääsivät keskustelemaan saman pöydän 
ääressä alkavasta kaudesta.  

 
Viestintä 
Sähköposti on pääasiallinen tiedotuskanava alueen seuroille ja joukkueille  

Lisäksi Ringeten Länsi-Suomen alueen nettisivu on liiton sivujen yhteydessä, josta löytyy tiedot 
alueen sarjoista ja aluetyöryhmän yhteystiedot. Alueella on myös Instagram tili, jossa joukkueet 
jakavat alueen ringetteaiheisia kuvia ja tarinoita. 
Alueen verkkosivut: https://www.ringette.fi/fi/Alueet/Länsi-Suomi.html  
Alueen instagram: lsringette. 
 

https://www.ringette.fi/fi/Alueet/Länsi-Suomi.html
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Koulutukset 
Kauden alussa seurat järjestivät itsenäisesti toimitsijakoulutuksia. 

Erotuomarikoulutuksista alueella vastaa Varsinais-Suomen Ringette-erotuomarit ry ja Forssan 
Ringette-erotuomarit ry. 
 
Muu toiminta alueella 
 
Alueen seuroissa järjestettiin kesällä ringetteleirejä sekä omille että muiden seurojen harrastajille ja 
pelaajille. 
 
Erotuomaritoiminta 
 
Erotuomaritoiminnasta alueella vastaa Forssan Ringette-erotuomarit ry ja Varsinais-Suomen 
Ringette-erotuomarit ry. Forssan Ringette-erotuomareiden yhteyshenkilönä toimii Hannele Majuri ja 
Varsinais-Suomen Ringette-erotuomarit ry:n hallituksen puheenjohtaja Markku Lainio. Aluesarjojen 
tuomariasettelijoina toimivat Markku Lainio (VS-erotuomarit) ja Hannele Majuri (Forssan 

erotuomarit). 
 
Alueen jakamat palkinnot 

 
Vuoden Aluesarjatuomari palkinnon lisäksi myös FairPlay-Kiertopalkinto olivat kauden 
toimintasuunnitelmassa mukana. F-, E- ja D-sarjoissa palkitaan kauden päätteeksi FairPlay-joukkue, 

sarjassa reilusti ja esimerkillisesti esiintyneelle joukkueelle. Kunkin sarjan kaikki joukkueet nimeävät 
kausipalautteen yhteydessä oman ehdokkaansa palkittavaksi joukkueeksi sekä 
aluesarjaerotuomariksi. Palkinnot jaettiin seuraavasti:  
F-sarja: Ilves,  
E-sarja: Ilves,  
D-sarja: Luki-82,  
Vuoden Aluesarjatuomari: Toni Rinteelä.  
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KILPA- JA HUIPPURINGETTE 
 
Kilpa- ja huippuringeten toimiala sisältää lajin valtakunnallisen kilpailutoiminnan sekä 
maajoukkuetoiminnan Tie Huipulle -ohjelman mukaisesti. Lisäksi toimiala sisältää urheilu-
akatemiayhteistyön ja yläkoululeirityksen sekä valmentajakoulutuksen ja erotuomari- ja 
toimitsijatoiminnan. 
 
Toimintavuoden 2022 huipentumana Suomen Ringetteliitto emännöin lajin nuorten ja naisten MM-
kilpailut Espoossa 30.10.-6.11.2022. Tutustu myös MM-kisojen erilliseen raporttiin tämän 
vuosikertomuksen liitteessä. 
 
 
Valtakunnallinen kilpailutoiminta 
 
Kilpailukauden 2021–2022 ajan korona oli edelleen merkittävästi läsnä. Liiton alaiset sarjat 

käynnistettiin normaalisti ja ottelusiirtoja oli kauden aikana runsaasti. B-nuorten sarjakautta 
jatkettiin viikolla, jotta kaikki ottelut saatiin pelattua.  
 
Naisten SM-sarja 
 

Kaudella 2021–2022 naisten kilpailutoimintaa pelattiin kolmatta kautta uudistetulla 
kilpailujärjestelmällä, jossa naisten kilpailutoiminta jakautuu SM-runkosarjaan, SM-jatkosarjaan, 
Ykkössarjan alkusarjaan ja Ykkössarjaan. Uudistuksella on saavutettu tavoite mahdollisimman 
tasaisista otteluista kauden aikana. Ennen sarjapaikan vahvistamista tai sarjaan ilmoittautumista 

osallisten seurojen kanssa työstettiin naisten Kilpailutoiminnan sarjalisenssiä, joka otettiin 
täysimääräisesti käyttöön kaudella 2021–2022. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 

Kuva: Timo Kupiainen 
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Kauden 2020–2021 SM-karsintasarjan kautta paikan SM-runkosarjaan saavuttivat Helsinki Ringette 

ja Laitilan Jyske. SM-jatkosarjassa kaudella 2020–2021 pelanneista joukkueista muut, paitsi 
Lapinlahden Luistin –89 vahvistivat kauden 2021–2022 SM-runkosarjapaikkansa. SM-runkosarja 
päätettiin täydentää 8 joukkueen sarjaksi ja sarjapaikkaa tarjottiin kauden 2020–2021 SM-
karsintasarjan joukkueille sijoitusjärjestyksessä. Paikan otti vastaan Ilves. Kaksinkertaisen 
runkosarjan jälkeen SM-karsintasarjaan putosivat Blue Rings ja Ilves, joiden seuraksi Ykkössarjan 
alkusarjasta karsintasarjaan osallistuivat sarjan neljä parasta joukkuetta (Lapinlahden Luistin –89, 
Jääurheiluseura Haukat, Nurmijärvi Seven Ringettes ja Luvian Kiekko -82). SM-runkosarjan kuusi 
parasta jatkoi niin ikään kaksinkertaiseen SM-jatkosarjaan. Ykkössarjaan jäi kuusi joukkuetta, jotka 
pelasivat kolminkertaisen sarjan.  
 
SM-sarjan sijoitukset keväällä 2022: 

1. Nokian Urheilijat 
2. Kiekko-Espoo 
3. Helsinki Ringette 

4. Laitilan Jyske 
5. Raision Nuorisokiekko  
6. Lahti Ringette 

 
SM-karsintasarjan sijoitukset keväällä 2022 ennen nousukarsintaotteluita: 

1. Ilves 

2. Blue Rings, Tuusula 
3. Lapinlahden Luistin -89 
4. Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
5. Nurmijärvi Seven Ringette 

6. Luvian Kiekko -82 

 
Nousukarsinta-otteluista SM-runkosarjapaikan kaudelle 2022–2023 voittivat Jääurheiluseura Haukat 
ja Blue Rings, Tuusula. 

 
Naisten Ykkössarja 
 
Ringeten naisten Ykkössarjan alkusarjaan osallistui kaudella 2021–2022 kymmenen joukkueetta. 
Alkusarjan perusteella SM-karsintasarjaan nousivat Jääurheiluseura Haukat, Lapinlahden Luistin –89, 
Luvian Kiekko –82 ja Nurmijärvi Seven Ringettes. Ykkössarjaan jäi kuusi joukkuetta. 
 
Ykkössarjan sijoitukset keväällä 2022: 
 

1. VG-62 
2. Forssan Palloseuran Juniorit 

3. EKS, Kiekko-Espoo 
4. Blue Rings, Tuusula 

 
Kaudelle 2022–2023 sarjaan ilmoittautui kolmetoista (13) joukkuetta. 
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B-nuoret 
 
B-nuorten SM-sarjaan osallistui kolmetoista (13) joukkuetta. Sarjassa pelattiin yksinkertainen 
karsintasarja, jonka jälkeen joukkueet jakautuivat SM-sarjaan ja Ykkössarjaan. Jää-Kotkat 
(Uusikaupunki) ja Ilves (Tampere) pelasivat karsinnan jälkeen uusinnan SM-sarjapaikasta. Voiton vei 
Ilves. 

 
B-nuorten Ykkössarjan sijoitukset keväällä 2022: 
 

1. EKS, Kiekko-Espoo 

2. Nurmijärvi Seven Ringettes 

3. Jää-Kotkat, Uusikaupunki 

4. VG-62, Naantali 

 
B-nuorten SM-sarjan sijoitukset keväällä 2022: 

1. Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
2. Blue Rings, Tuusula 
3. Ilves, Tampere 
4. Lahti Ringette 

 
C-nuorten SM-turnaus 
 
C-nuorten SM-turnaus pelattiin 8.-10.4.2022 Lahdessa SOL Areenalla. Kolmipäiväiseen turnaukseen 
osallistui 17 joukkuetta. 
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SM-turnauksen sijoitukset:  
 

1. Lahti Ringette  
2. EKS, Kiekko-Espoo  
3. Ilves, Tampere  
4. Kangasniemen Palloilijat -51  
5. Hyvinkää Ringette  
6. VG-62, Naantali 
7. Laitilan Jyske  
8. Forssan Palloseuran Juniorit 
9. Helsinki Ringette 
10. Blue Rings, Tuusula 
11. Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
12. Tikkakosken Tikka 
13. Nurmijärvi Seven Ringettes 
14. BLD Ringette, Valkeakoski 

15. Rauman Lukko 
16. Luvian Kiekko –82 
17. Nokian Urheilijat 

 
C-nuorten CSarja 
 
Kaudella 2021–2022 CSarjaan osallistui 16 joukkuetta. Sarjassa pelattiin kaksi kaksinkertaista 
alkulohkoa, joiden jälkeen joukkueet jaettiin kahteen jatkosarjaan; ylempään ja alempaan, jotka 

pelattiin niin ikään kaksinkertaisina. 
 

CSarjan mitalijoukkueet keväällä 2022: 
Ylempi jatkosarja: 1. Lahti Ringette, 2. Kangasniemen Palloilijat 51, 3. EKS, Kiekko-Espoo 
Alempi jatkosarja: 1. Ilves, Tampere, 2. Forssan Palloseuran Juniorit, 3. Luvian Kiekko -82 
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Tie Huipulle –ohjelma 
 
 

 
 
       Kuva: Timo Kupiainen 
 

 
Maajoukkuetoiminta 
 
Naisten ja nuorten maajoukkueiden osalta toiminta tapahtuu kahden vuoden sykleissä nivoutuen 
kansainvälisen liiton kilpailukalenteriin, jossa MM-kisoja järjestetään kahden vuoden välein.  
 
Vuosi 2022 oli kisavuosi ja toiminta leiritysten osalta aktiivisempaa. Koronapandemia peruutti vielä 
tammikuun Tie Huipulle -tapahtuman mutta keväästä lähtien joukkueet pääsivät leireilemään 
suunnitellusti. Naisten maajoukkue leireili yhteensä neljä kertaa vuoden aikana ennen MM-kisoja, 
näissä leirivuorokausia tuli yhteensä kahdeksan. Nuorten U21 maajoukkue leireili myös neljä kertaa, 
mutta leirit olivat kestoltaan lyhyempiä kuin naisilla, leirivuorokausien määrän ollen viisi.  
 
Molempien joukkueiden urheilijamäärä MM-kisoissa oli 18 pelaajaa. Koko vuoden aikana naisten 
maajoukkueringin seurannassa oli kaikkiaan n. 35 urheilijaa ja leirityksen alkuvaiheessa mukana 25 
urheilijaa. Nuorten maajoukkueen seurannassa oli kolme ikäluokkaa (2001, 2002 ja 2003) kaikkiaan 
yhteensä n. 50 urheilijaa, joista leireillä mukana oli 25. 
 

U18 juniorimaajoukkuetoiminta pääsi myös keväästä lähtien toimimaan suunnitelman mukaan. 
Ryhmä leireili vuoden aikana kolme kertaa Kisakalliossa toukokuussa, syyskuussa ja marraskuussa. 
Lisänä U18 ryhmän ikäluokat 2004 ja 2005 pääsivät pelaamaan MM-kisojen aikaan harjoitusotteluita 
Ruotsin ja USA:n maajoukkueita vastaan. Kaikkiaan toimintaan osallistui n. 70 vuosina 2005 ja 2006 

syntynyttä pelaajaa. 
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U18 toiminnan puitteissa järjestetään myös vanhemman C-ikäluokan pelaajille tarkoitettu 
Timanttileiri, joka aloittaa pelaajan maajoukkuepolun. Pelaajat tulevat tälle leirille seurojen esitysten 

pohjalta. Vuonna 2007 syntyneiden Timanttileiri pystyttiin pitämään Kisakallion Urheiluopistolla 
elokuussa ja sille osallistui seurojen esittäminä 50 nuorta pelaajaa. 
 
Urheiluakatemia- ja Yläkoululeiritoiminta  
 
Opiskelun ja ringeten harjoittelun yhdistämistä tarjottiin useilla paikkakunnilla Suomessa; 
Tampereen seudulla, Turun seudulla, Forssassa, Järvenpäässä, Nurmijärvellä, Hyvinkäällä, 
Jyväskylässä ja Helsingissä. Toiminta oli paikallisten seurojen organisoimaa. Kaikilla paikkakunnilla 

pelaajat saivat 1–3 kertaa viikossa ringettevalmennusta jää- ja fyysisten harjoituksien muodossa, 
joissa painopisteenä olivat henkilökohtaisen tekniikan, taktiikan ja fysiikan kehittäminen.    
  

Avointa Yläkoululeiritystä tarjottiin kaikille huipulle pyrkiville yläkouluikäisille ringeten pelaajille. 
Leiritys toteutettiin yhteistyössä Kisakallion Urheiluopiston kanssa opiston ollessa leirien 
pääjärjestäjä. Leiritys sisältää kauden aikana neljä leiriviikkoa (ma-to). Leirityksessä yhdistetään 

tavoitteellinen koulunkäynti ja päivittäisen urheilutoiminnan kehittäminen. Leiripäivien sisältöjen 
painopisteenä ovat koulu ja opiskelu, elämäntaidot sekä urheilullinen kehittyminen.  
 
Yläkoululeiritoimintaan kohdistui edellisvuosien mukaisesti paljon kiinnostusta. Kaudelle 2022–2023 
mukaan ilmoittautui 81 vuosina 2007–2009 syntynyttä nuorta, jotka kaikki pääsivät mukaan 
leiritykseen. 

 
Kuva: Ringetteliitto 

 
Leirityksen valmentajina toimivat Ira Merivaara Helsingistä, Petra Ojaranta Raisiosta ja Nia Toivonen 
Lahdesta. Liikunta-alan opiskeluihinsa liittyen harjoittelijana mukana leireillä oli Monthikka Kurki. 
 
Liiton yhdyshenkilönä urheiluakatemia- ja yläkoululeiritoiminnassa oli liiton osaamisen kehittäjä 

Matti Virtanen. 
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Valmentajakoulutus 
 
 
CoachTools- yhteistyötä jatkettiin 
 
2021 alkanutta yhteistyötä CoachTools -palvelun kanssa jatkettiin. Vuonna 2022 pääsarjajoukkueille 
sekä B-C nuorten sarjoihin osallistuneille joukkueille hankittiin oikeudet käyttää palvelua ja 
joukkueille tarjottiin koulutusta palvelun käyttöönottoon. Kaikille seuroille, jotka halusivat palvelun 
laajemmin käyttöön seurassaan, tarjottiin mahdollisuutta palvelun käyttöönottoon 
omakustanteisesti ja liitto tarjosi starttikoulutuksen yhdessä palveluntarjoajan kanssa.  
Liitto lähti myös rakentamaan lajiharjoitekirjastoa palvelun alle ja tämä työ jatkuu myös vuonna 2023. 
 
II- ja III-tason valmentajakoulutukset 
 
2021 alkanut II-tason valmentajakoulutus päättyi huhtikuussa 2022. Koulutus sisälsi neljä lähijaksoa 
sekä oppimistehtäviä. Koulutukseen osallistui 15 valmentajaa kymmenestä eri seurasta. 
 
2021 alkanut III-tason valmentajakoulutus päättyi toukokuussa 2022. Koulutus sisälsi viisi lähijaksoa 
sekä oppimistehtäviä. Koulutukseen osallistui 10 valmentajaa kahdeksasta eri seurasta. 
 
Kouluttajina toimivat Matti Virtanen, Timo Himberg, Janica Järvenpää. 
 
Erotuomari- ja toimitsijakoulutus 
 
Liittotason erotuomarikoulutukseen Kisakallion Urheiluopistolla 13.-14.8.2022 osallistui 28 henkilöä. 
Erotuomareiden pääkouluttajana toimi Veera Lempiäinen. Aluetuomarikoulutuksiin osallistui 75 
henkilöä ja noviisituomarikoulutuksiin 9 henkilöä. 
 
Pääsarjatasoilla otteluvalvontaa tehtiin 48 ottelussa kaudella 2021–2022. Lisäksi liittotuomarit 
tekivät otteluvalvontaa CSarjan otteluissa ja alueellisissa sarjoissa. 
 
Elo-syyskuussa 2022 järjestettiin 2 toimitsijakouluttajien koulutusta ja näihin osallistui 30 henkilöä. 
Toimitsijoiden pääkouluttajana toimi Petri Pylvänäinen. Toimitsijakouluttajat järjestivät yhteensä 89 
toimitsijakoulutusta, joihin osallistui Suomisport-palvelussa ilmoittautuen 636 henkilöä. 
 
MM-kisoissa Suomea edustivat erotuomareina Oona Kuusisto, Teemu Järvenpää ja Jere Auvinen. 
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Kuva: Timo Kupiainen 

 

 
Kansainvälinen toiminta 
 
Vuonna 2022 Kansainvälisen Ringetteliiton (International Ringette Federation, IRF) toiminta oli 
erittäin aktiivista Espoossa 31.10.-6.11.2022 järjestettyjen lajin nuorten ja aikuisten MM-kilpailuiden 
johdosta. IRF:n puheenjohtajana toimi kanadalainen Jane Casson, ja hallituksen suomalaisjäsenenä 
toimi Veera Lempiäinen vastuualueenaan tuomaritoiminta ja lajin pelisäännöt. Kansainvälisen 
Ringetteliiton kokouksiin osallistuivat Suomen Ringetteliiton edustajina puheenjohtaja Markku Koli, 
ja toiminnanjohtaja Anu Pitkänen sekä MM-kisojen pääsihteeri Ira Merivaara ja osaamisen kehittäjä 
Matti Virtanen. Suomen Ringetteliiton varapuheenjohtaja Sanja Hovilainen osallistui Suomen 
edustajana toimintavuoden aikana tehtyyn IRF:n strategiatyöhön, joka toteutettiin virtuaalisina 
työpajoina.  

 
Ringeten MM-kisojen osalta IRF:n puheenjohtaja piti säännöllisiä tilannekatsauksia MM-kisojen 
pääsihteerin ja liiton toiminnanjohtajan kanssa. Tämä toimintatapa koettiin puolin ja toisin 

hyödylliseksi, jotta varmistettiin projektin eteneminen ja tiedonkulku myös IRF:n suuntaan. MM-
kilpailuiden kilpailupäällikkönä (director of competitions) toimi Katri ina Keskitalo, ja kisojen 
erotuomaritoiminnasta vastasi Veera Lempiäinen. 

 
Espoossa järjestetyt MM-kisat olivat järjestelyjen osalta onnistuneet ja saivat kiitosta kansainväliseltä 
lajiyhteisöltä. MM-kilpailuihin osallistuivat Suomen lisäksi Kanada, USA, Ruotsi ja Tsekki. Ringeten 
MM-kisoista voit lukea tarkemmin tämän vuosikertomuksen liitteestä, josta löytyy MM-kisojen 
raportti kokonaisuudessaan. 
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Koronapandemian jälkimainingit hidastivat edelleen tavanomaista yhteistyötä muiden maiden 
kanssa. Suomi tarjosi valmennus- ja asiantuntijatukea muille eurooppalaisille ringettemaille. 

Suomalainen valmentaja vieraili Tsekkien joukkueen leirillä alkusyksystä, ja Suomen Ringetteliitto 
tuki kansainvälisen työryhmänsä päätöksellä Tsekkien joukkuetta uusilla mailoilla. Mailat toimitettiin 
maan käyttöön MM-kilpailuiden yhteydessä. 
 
Ringetteä pelataan Suomen lisäksi, Yhdysvalloissa, Kanadassa, Ruotsissa, Tšekin Tasavallassa, 
Slovakiassa ja Venäjällä. Pienimuotoista toimintaa on myös Unkarissa, Ranskassa ja Yhdistyneessä 
Arabiemiirikunnassa. 

 
   MM-kilpailujen Lumi maskotti. Kuva: Ringetteliitto 

 
 
WRC2022, RINGETEN MM-KILPAILUT ESPOOSSA 31.10.-6.11.2022  
 

MM-kisoja valmisteltiin pitkään. Kisat onnistuivat hyvin järjestelyiden osalta ja osoittivat, miten 

hienoa ringetteväen talkoohenki ja lajiylpeys ovat. Kisojen taloudellinen lopputulos ei täyttänyt 
odotuksia huolimatta seuroille annetusta mahdollisuudesta varainhankintaan lipunmyyntien avulla. 
 

Kisojen perusteella vahvistui, miten kisoihin osallistuneiden maiden väliset tasoerot ovat vielä liian 
suuret, jotta Suomen ja Kanadan joukkueet olisi mahdollista haastaa. Suomi oli näissä kisoissa 
taidollisesti sekä yksilötasolla että joukkuetasolla ottanut selkeää etumatkaa Kanadaan nähden. 
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SEURA- JA JÄRJESTÖTOIMINTA 
 
Suomen Ringetteliitto ry:n seura- ja järjestötoiminnan toimiala sisältää seuratoiminnan kehittämisen 
lisäksi liiton hallinnon ja talouden, viestinnän ja markkinoinnin sekä vastuullisuuden. 
 
 
Seuratoiminta 
 
Lajin kasvu ja kehittyminen tapahtuu seuroissa. Tuloksia saadaan aikaan yhdessä seurojen kanssa 
tekemällä ja ideoimalla sekä seuroja kuulemalla. Vuoden aikana toteutettiin monia erilaisia seurojen 
kohtaamismahdollisuuksia, joilla pyrittiin antamaan seuroille mahdollisuuksia vaikuttaa, kohdata 
toisia seuroja ja kouluttautua. Tilaisuuksissa ja tapaamisissa jaettiin hyviä käytänteitä, ideoitiin uutta, 
kuultiin seuraesimerkkejä ja ajankohtaisia infoasioita sekä kerättiin seuratoimijoilta palautetta liiton 
ja alueiden toiminnasta.  
 
 
Seuraseminaarit ja webinaarit 
 
Toimintavuoden päätapahtuman, Espoossa 31.10.-6.11.2022 järjestettyjen Ringeten MM-

kilpailuiden, johdosta ja tapahtuman lipunmyyntiin liittyen järjestettiin seurayhteisölle kaksi erillistä 
webinaaria. MM-kisojen lipunmyynnin seurakampanja lanseerattiin ensimmäisen kerran 
seurawebinaarissa 24.3.2022 ja lisätietoa lipunmyyntikampanjasta ja muista MM-kisoihin liittyneistä 
seurojen varainhankintamahdollisuuksista vielä kesän kynnyksellä 1.6.2022. Molemmat 
seurawebinaarit tallennettiin ja esitysmateriaalit ja tukimateriaalit jaettiin osallistuneille sekä liiton 
verkkosivuilla.  
 
Jäsenseurojen ringettekoulujen järjestäjille tarkoitettua RK verkostoa pidettiin kolme kertaa (16.6, 
7.8 ja 11.10) Elokuun tapaaminen järjestettiin Kisakallion Urheiluopistolla lähitapaamisena mutta 
tapahtumassa oli myös etäosallistumismahdollisuus. Aiheina käsiteltiin monipuolisesti 
ringettekoulujen markkinointia, jäätoiminnan kehittämistä ja teemoittamista, teemapäiviä sekä 
tulevaan kauteen valmistautumista. Verkostolle luotiin myös oma CoachTools-ryhmä, jossa 
verkoston jäsenet voivat jakaa toimivia jääharjoitteita, leikkejä ja pelejä keskenään. 
 

SM- ja ykkössarjaseurojen kanssa on keskusteltu naisten pääsarjojen asioista SM-sarjan 
kehitystyöryhmän palavereista. Työryhmä kokoontui vuoden 2022 aikana viidesti (8.2., 22.2., 8.3., 
21.4. ja 20.12.2022). Käsiteltävinä aiheina olivat finaalitavat, vuotuinen valtakunnallinen tapahtuma, 

Suomen Cup-formaatti, sarjalisenssi ja ottelukohtainen pelaajamäärä. 
 
Samoin seuroja ohjattiin osallistumaan eri yhteistyötahojen järjestämiin webinaareihin kuten 
Olympiakomitean Tähtiseurawebinaariin tai Väestöliiton Kiusaamiseen ja häirintään puuttuminen 
sekä niiden ennaltaehkäiseminen. 
 
Ringetteliiton edustajana puheenjohtaja Markku Koli vieraili Länsi-Suomen alueen seuraseminaarissa 
22.5.2022. Liiton puheenvuoro ja terveiset kulminoituivat tuleviin MM-kotikisoihin ja seurojen 
lipunmyyntikampanjaan. 
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Ringeten alueiden järjestämissä vuotuisissa seuraseminaareissa suunniteltiin tulevaa aluesarjakautta 

ja käytiin läpi siihen liittyviä ajankohtaisia asioita sekä kerättiin palautetta menneestä 
sarjatoiminnasta. Alueelliset seminaarit päästiin tällä kertaa järjestämään perinteisesti fyysisinä 
tapaamisina. Seuraseminaarit järjestettiin 4.9.2022. Länsi-Suomen alueen seminaari järjestettiin 
Sastamalassa ja Etelä-Suomen alueen seminaari Lahdessa. Liiton puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja 
kertoivat tilaisuuksissa MM-kotikisoista ja seurojen lipunmyyntikampanjasta sekä alkavan kauden 
ajankohtaisista asioista.  
 

 
  Kuva: Timo Kupiainen 
 
 

 

 

OKM:n seuratuet auttavat seuroja kehittymään 
 
Liiton tavoitteena on tukea seurojen toimintaedellytyksiä ja elinvoimaisuutta erityisesti kannustaen 
seuroja kehittämään toimintaansa erilaisten hankkeiden ja kehitystoimien kautta. Viime vuosina 
seuroissa työskennelleet tai työskentelyn aloittaneet seuratyöntekijät ovat olleet avainasemassa 

seuran toiminnan ja lajin kasvun näkökulmasta. Tässä isona apuna ovat jo useana vuotena peräkkäin 
olleet Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämät seuratuet.  
 

Vuonna 2022 liiton jäsenseuroista tukea myönnettiin kuudelle seuralle: Blue Rings ry (10.000€), 
Forssan Palloseuran Juniorit ry (20.000€), Hyvinkää Ringette ry (6.500€), Raision Nuorisokiekko ry 
(11.000€), Tikkakosken Tikka (17.000€) ja VG-62 ry (7.000€). Kaiken kaikkiaan ringetteseuroille OKM-
seuratukia myönnettiin yhteensä 71.500€.  

  
Blue Rings uusin Tähtiseura 
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Vuoden aikana auditoitiin Tähtiseuraksi Blue Rings Tuusulasta. Blue Ringsistä tuli ringeten yhdeksäs 
Tähtiseura. Auditointi tehtiin yhteistyössä Etelä-Suomen liikunnan ja urheilun kanssa.  

Ringeten Tähtiseurat osallistuivat 8.-9.10.2022 Olympiakomitean järjestämille Tähtiseurapäiville. 
 
Ringeten Tähtiseurat ovat: 
VG-62 
Lahti Ringette 
Raision Nuorisokiekko 
Jääurheiluseura Haukat 
Ilves 
Tikkakosken Tikka 
Hyvinkää Ringette 
Kiekko-Espoo 
Blue Rings 
 
Viestintä ja markkinointi 
 
Ringetteliiton vuosille 2021–2025 määritetyn strategian yhtenä painopisteenä ovat viestintä ja 
markkinointi. Vuonna 2022 saatiinkin iloisia uutisia, kun edellisvuonna toimintansa käynnistäneeseen 
viestijäverkostoon saatiin uusia jäseniä sekä Ringetteliiton viestintäkanavissa järjestettyjen hakujen 
että uusien halukkaiden suorien yhteydenottojen kautta. Sisältötiimiin muodostivat kaudelle 2022-

2023 Antti Jokinen, Tytti Järvinen, Anniina Kemppainen, Roosa Ravantti, Julia Räisänen, Senni 
Virransola ja Siiri Virransola. Naisten kilpasarjojen tiedotuksesta vastaavan sekä Ringettelehden 
artikkelien kirjoitukseen osallistuvan kirjoittajaverkoston muodostivat puolestaan vuoden 2022 

aikana Neea Lampinen, Hanna Minkkinen, Maria Mäki-Kuhna, Juuso Pelttari, Annastiina Pylvänäinen, 
Roosa Ravantti, Svante Thilman ja Pauliina Tuusa. 
 

Lisäksi maajoukkueiden johtoryhmiä päätettiin vahvistaa oto-periaatteella toimivilla 
viestintävastaavilla. Uusien tehtävien tavoitteena oli kehittää erityisesti maajoukkueiden viestintää, 
näkyvyyttä ja imagoa. Avoimen haun kautta tehtäviin nimitettiin Yvonne Koch (Ringettemaajoukkue) 
ja Viivi Väätänen (U18 juniorimaajoukkue ja U21 nuorten maajoukkue). 
 
Vuoden 2022 vahvana painopistealueena olivat syksyn MM-kotikisat, jonka markkinoinnin 
suunnittelussa ja toteutuksessa olivat mukana muun muassa koko palvelukeskuksen tiimi viestintä- 
ja markkinointipäällikkö Katariina Kurikon johdolla, viestintä- ja markkinointiryhmä (VMR), MM-
kisojen pääsihteeri Ira Merivaara sekä MM-kisaorganisaation viestintätiimit MM-kisojen 
viestintäpäällikön roolin jakaneiden Salla Mäkelän ja Sonja Sjögrenin johdolla. Tapahtuman 
markkinoinnin suunnittelu käynnistettiin jo edellisvuoden 2021 puolella, jolloin muun muassa luotiin 
lopulta hyvin paljon positiivista palautetta saanut MM-kisailme yhteistyössä mainostoimisto 
TBWA\Helsingin kanssa ja lanseerattiin kisojen viestintäkanavat. 
 

 
Uudistetun visuaalisen ilmeen jalkautus jatkui – myös maajoukkueille uusi ilme 
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Saman mainostoimiston kanssa syksyllä 2021 uudistetun ringeten sekä sen naisten kilpasarjojen 
visuaalisen ilmeen jalkautus eri materiaaleihin ja kanaviin jatkui vuoden 2022 puolella. Tänä vuonna 

näkyvimmät uudistuksen toimenpiteet koskivat maajoukkueita, MM-kisoja sekä ringeten 
verkkokauppaa (kts. alta). Maajoukkueiden logon ja symbolin uudistusta oli työstetty yhdessä 
maajoukkueiden kanssa jo 2021 puolella ja heidän mielipiteitään kuunneltiin suunnittelutyössä. 
Tavoitteena oli saada maajoukkueiden logo yhtenäiseksi ringeten muiden logojen kanssa, mutta 
kuitenkin samalla pitää kiinni myös Ringettemaajoukkueen historiasta ja sinivalkoisesta 
menestystarinasta. Maajoukkueiden mukana menestystä kirjoittamassa oli pitkään kulkenut F-
kirjain symbolina, mikä oli myös nyt suunnittelutyön keskiössä.  

 

Ringetteliiton, SM-ringeten ja maajoukkueen vanhat logot:  

 
Ringetteliiton, SM-ringeten ja maajoukkueen uudistetut logot: 

 
Maajoukkueiden pelipaita vaati kuitenkin uuden logon soveltamista kyseiseen tarkoitukseen. 

Pelipaidan logo johdettiin suoraan tekstilogosta ja F-symbolista: 
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Kuva: Timo Kupiainen 

 

 
Ringeten verkkokauppa laajeni ja uudistui uuden ilmeen mukaiseksi 

 

Uuden ilmeen jalkautus jatkui myös ringeten verkkokauppaan, jossa oli aikaisemmin ollut myynnissä 

muutamia fanituotteita. Uudistusprosessi käynnistettiin yleisölle suunnatulla kyselyllä, jonka avulla 

selvitettiin ringetteyhteisön toiveita verkkokaupan tuotevalikoimalle. Tuotteiksi valikoitiin kyselyä 

hyödyntäen: 

• Collegepaita 

• Huppari 

• Urheilusukat 

• Kangaskassi 

• Narupussukka 

• Tarra-arkki 

• Mukit 

 

Näihin valittiin muutama ydinviesti, joita painatettiin tuotteisiin. Verkkokauppa lanseerattiin 

huhtikuussa 2022 suurten junioriturnausten aikana. Verkkokauppatuotteita toimitettiin muutamaan 

ennalta sovittuun tapahtumaan myyntipisteelle, joista saatiin asiakkailta ja järjestäjäseuroilta 

arvokasta palautetta tuotteista sekä myös verkkokaupan toiminnan kehittämisehdotuksia. 

 

MM-kotikisoihin tehtiin maajoukkueelle oma Ringette Finland –fanituotemallisto, joka oli hyvin 

suosittu MM-kisoissa. Erityisesti maajoukkueiden fanipaitojen kysyntä oli valtavaa, ja MM-kisojen 

aikana parin sadan paidan varasto myytiinkin loppuun. MM-kisoista ylijääneet kisojen fanituotteet 

otettiin poistomyyntiin verkkokauppaan MM-kisojen jälkeen. Näin verkkokaupassa oli laajimmillaan 
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myynnissä kolme eri mallistoa: Ringette Collection, maajoukkueiden fanituotteet (Team Finland –

collection) sekä WRC2022 fanituotteet. 

 

 

SM-Ringeten yhteistyö syveni Ruudun kanssa 
 
Liiton ja Ruudun yhteistyösopimus kattaa kaudet 2021–2022 ja 2022–2023, minkä lisäksi se sisältää 
option kahdesta seuraavasta kaudesta (2023–2024, 2024–2025). SM-runkosarjan päätyttyä Ruutuun 
siirtyi SM-jatkosarjan lisäksi myös SM-karsintasarja edelliskauden tapaan. 
 

Edelliskauden toimintamallia jatkettiin Ruudun kanssa, ja otteluita tuotettiin kahdella eri 
tuotantotasolla: 1. seurojen fanikameratuotannot, 2. Ringette LIVE –ottelut, jotka olivat 
Ringetteliiton kustantamia ja Atlantis Median (ent. Ringette LIVE) tuottamia. Ringette LIVE –otteluita 

tehtiin SM-runkosarjan aikana kahdeksan kappaletta - yksi kotiottelu jokaiselta seuralta. Yhteistyötä 
Ringetteliiton ja Ruudun välillä kehitettiin myös sisällöllisesti, ja ringette näkyi entistä enemmän ja 
entistä monipuolisemmin myös Ruudun kanavissa. Myös lähestyvät MM-kotikisat tuotiin osaksi 

Ruudun lähetyksiä ja näkyviin kilpasarjojen alustalle. Ringette näkyi ilmaisena Ruudussa vuoden 2022 
ajan, jonka jälkeen 1.1.2023 alkaen ottelut siirtyvät maksullista tilausta edellyttävälle Ruutu+ 
puolelle. 
 

Edellisvuoden striimauskokemusten myötä SM-seurat sopivat sarjalisenssisopimuksessa, että SM-
runkosarjan ja SM-jatkosarjan otteluihin tuodaan myös selostus mukaan. Näin SM-sarjassa 
kotijoukkue oli velvollinen striimaamaan ja selostamaan kotiottelunsa kaudella 2022–2023. Myös 
SM-karsintasarjan ottelut striimattiin Ruutuun, mutta selostusta ei velvoitettu. Ykkössarjassa 
puolestaan kotijoukkue oli velvollinen kuvaamaan ottelutallenteen, jonka se toimitti Liiton 
tarjoamalle alustalle myös muiden joukkueiden saataville. 
 
Tukeakseen seurojen osaamista, Ringetteliitto tarjosi seuroille ennen kauden 2022–2023 alkua 
maksuttomat koulutukset sekä ilmaisen striimausohjelmisto OBS Studion käyttöön että selostajille 
selostuskoulutuksen. 

 
 
Katsaus viestintäkanaviin ja -työkaluihin 
 
Liitto viesti toimintavuoden aikana seuroille, harrastajille ja muille kohderyhmille useiden eri 

kanavien kautta. Liiton virallinen tiedotuskanava oli liiton nettisivut. Liiton nettisivuilla ylläpidettiin 
Vieraskynä-blogia, johon jokaisella seuralla sekä naisten edustusjoukkueella on vuorollaan 
mahdollisuus kirjoittaa haluamansa tyylinen blogi- tai mielipidekirjoitus. Kirjoitusvuoroja 

laajennettiin myös eri työryhmille ja toimijoille, ja näitä alettiin nostamaan vahvemmin esiin myös 
sosiaalisessa mediassa. Kirjoitukset jaetaan myös liiton sosiaalisen median kanavissa. 
 
Lajin sisäistä viestintää toteutettiin myös sähköpostitse, lajilehden Ringettelehden, sekä Seuraposti-
uutiskirjeen kautta. Ringettelehti ilmestyi tuttuun tapaan neljä kertaa vuodessa, mutta edellisvuoden 
tavoin yksi numero toteutettiin painettuna printtilehtenä. Painettu numero julkaistiin syksyllä uuden 
kauden käynnistävänä numerona (3/2022) vahvalla MM-kisapainotuksella, ja lehti sisälsikin kattavan 
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MM-kisaliitteen lähestyvistä MM-kotikisoista. Seurojen yhdyshenkilöille lähetetty Seuraposti ilmestyi 
puolestaan kuukausittain ja sisälsi seuroille kussakin hetkessä ajankohtaisia asioita ja uutisia.  

 
Myös sosiaalisen median kanavat ovat Ringetteliiton viestinnän keskiössä. Viestintää johdetaan 
sisältökalenterin avulla, ja sisällöt suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä oto-periaatteella 
toimivan sisältötiimin kanssa. Toimintavuoden aikana jatkettiin edelliskausien käytäntöä, ja naisten 
SM- ja Ykkössarjajoukkueet esittäytyivät someviikoilla @smringette Instagram-tilillä. 
 
Liiton viestintäkanavat: 

• liiton nettisivut www.ringette.fi ja naisten kilpasarjojen kotisivut www.smringette.fi  

• liiton ja maajoukkueiden sosiaalisen median kanavat (Facebook, Instagram, YouTube, Tiktok) 
• Ruutu: www.ruutu.fi/ohjelmat/ringette  

• Uutiskirje (Seuraposti) 

• Digitaalinen lajilehti lisenssin lunastaneille (Ringettelehti, julkaisu neljä kertaa vuodessa) 
• Sähköpostilistat 

• Meltwater-tiedotejakelupalvelu 

• Puheenjohtajan Blogi 
 

 
MM-kotikisat näkyivät myös kilpasarjojen tiedotuksessa 

 
Ringeten kilpailukauden ajan medioita tiedotettiin säännöllisesti ja vakiintunein tavoin. Suurin osa 
aikaisemman kauden tiedottajista jatkoi, minkä lisäksi aiemmin esitelty kirjoittajaverkosto kasvoi 
muutamalla uudella jäsenellä uudelle kaudelle 2022-2023. Kevään 2022 päätteeksi tiedottajilta 
kerätyn palautteen perusteella viikkovuoroista siirryttiin pilkotumpaan toimintamalliin, eli yksittäisiin 
tiedotusvuoroihin. Tiedotteiden määrä pysyi samana, mutta tämä mahdollisti tiedotustiimille 
ketterämmän vuorojen varaamisen. Prosessia hiottiin ja pyrittiin siirtymään entistä vahvemmin 
ennakoivaan tiedottamiseen etenkin henkilökuvien teossa. Henkilökuvat keskittyivät syksyllä 
lähestyviin MM-kisoihin ja siellä pelaaviin maajoukkuepelaajiin, minkä lisäksi nettisivuilla uutisissa 
pidettiin aina mukana ohjaus MM-kisojen lipunmyyntiin Ticketmasterin nettisivuille. 

 
Kauden aikana naisten kilpasarjoista lähetettiin medialle joka viikko henkilöhaastattelu ennakon 
muodossa, sekä tulostiedotteet pelipäivien iltoina. Tähän käytettiin Meltwater-
tiedotejakelupalvelua. Tiedotteet myös julkaistiin ja hyödynnettiin uutisjuttuina liiton omilla 
sivustoilla smringette.fi. Samoin uutiset jaettiin Facebookissa ja Instagramissa. 
 
Uuden kauden (2022-2023) käynnistyessä jokainen kilpasarjajoukkue (SM-Ringette ja Ykkössarja) 
nimesi joukkueelleen viestintävastaavan. Liitto suositteli edelliskauden palautteen perusteella, että 
joukkueet nimeäisivät tähän rooliin kaksi henkilöä, jolloin toinen keskittyisi tiedotukseen ja toinen 
sosiaalisen median markkinointiin. Näin rooli olisi myös kevyempi, sillä viestintävastaava oli 
useimmiten joukkueen kokoonpanossa oleva pelaaja. Joukkueiden viestintävastaavat toimivat liiton 
yhteyshenkilönä, vastasivat otteluraporttien kommenttien toimituksesta liiton tiedottajalle, minkä 
lisäksi toimivat paikallismedian yhteyshenkilönä. Liitto järjesti viestintävastaaville yhteisen 
koulutuksen ennen kauden alkua. 
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Markkinointikampanjat 
 
Ringetteviikko-kampanja toteutettiin sosiaalisen median kampanjana  
 
Vuosittainen, ringetteväen omaksi perinteeksi muodostunut Ringetteviikko-kampanja oli tarkoitus 
järjestää 22.1.-30.1.2022. Kampanjan tavoitteena on vuosittain muun muassa ringeten näkyvyyden 
ja tunnettavuuden lisääminen, lajinlevitys- ja kokeilutapahtumien järjestäminen, uusien harrastajien 

rekrytointi, sekä seurojen yhteishengen kohottaminen yhteisten tapahtumien avulla. Kampanja 
järjestetään yhteistyössä paikallisten ringetteseurojen ja Ringetteliiton kanssa. 
 

Vakavan koronatilanteen johdosta suunniteltuja tapahtumia pystyttiin järjestämään vain muutamilla 
paikkakunnalla, ja kampanja jouduttiin toteuttamaan pitkälti sosiaalisen median puolella. Sosiaalisen 
median kampanjan tavoitteena oli tarjota inspiraatiota ringetteväelle vaikean ajan keskelle ja 

kasvattaa yhteisöllisyyttä aktivoivien sisältöjen myötä.  
 
Jo pitkään osana Ringetteviikko-kampanjaa ollut seurapaitapäivä, jota vietettiin aina Ringetteviikon 

tiistaina, päätettiin brändätä uudestaan yhdistämällä pelipaitapäivä suomalaisen ringeten 
syntymäpäivään 23.1. – päivämäärään, jolloin historian ensimmäiset ringetteharjoitukset järjestettiin 
Suomessa, Turussa. Tällä ratkaisulla haluttiin kunnioittaa suomalaisen ringeten historiaa ja jakaa 
tietoisuutta myös nuoremmille harrastajille. Jatkossa Ringetteviikon perinteistä pelipaitapäivää 
vietetäänkin aina 23.1. Kanavissa jaetut haasteet, pelipaitapäivä ja arvonnat saivat paljon positiivista 
palautetta ja aktivoivat hyvin ringetteväkeä. 
 
Markkinointikuvauksia ja kampanjoita järjestettiin MM-kotikisoja silmällä pitäen 
 
MM-kotikisat olivat koko strategiajakson päätapahtuma, mikä näkyi vahvasti viestinnässä ja 

markkinoinnissa. MM-kisojen markkinointi- ja viestintätoimenpiteet ovat kuvattuna tarkemmin 

tämän vuosikertomuksen MM-liitteessä. 

 

Ringetteviikon päättävä Tie Huipulle –tapahtuma oli tarkoitus järjestää Ringetteviikon päättävänä 

viikonloppuna 29.–30.1. Vallitsevasta koronapandemiasta johtuen alunperin ilman yleisöä 

pelattavaksi suunniteltu tapahtuma jouduttiin lopulta peruuttamaan kokonaan aivan viime metreillä 

tapahtumaviikolla. Tehdyt varaukset päätettiin kuitenkin hyödyntää ja järjestimme halukkaiden, 

lähialueella asuvien U21 nuorten ja naisten maajoukkuepelaajien sekä muutaman erotuomarin 

kesken kuvaukset markkinointitarkoitukseen. Kuvaukset suunniteltiin ja aikataulutettiin erityisen 

tarkkaan, jotta pystyttiin noudattamaan silloin vallinneita covid19-suosituksia ja rajoituksia. 

Lauantaina saatiinkin kuvattua paljon materiaalia, jota pystyttiin hyödyntämään läpi vuoden moneen 

eri tarkoitukseen useissa Ringetteliiton sekä sen yhteistyökumppaneiden eri kanavassa. 

 

MM-kisaprojektin ja lipunmyynnin suunnittelun edetessä Ringetteliiton hallitus päätti, että 

perjantain 4.11. Kanada – Suomi ensimmäisen MM-finaaliottelun lipunmyynnin tuotto tuloutetaan 

suoraan jäsenseuroille heidän lipunmyynnin aktiivisuuden perusteella. Tästä ainutlaatuisesta 

varainkeruumahdollisuudesta järjestettiin seuroille webinaari maaliskuussa, jossa kerrottiin paitsi 

lipunmyynnin toteuttamisesta myös #meidänjuttu-markkinointikampanjasta, joka rakennettiin 
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tukemaan lipunmyyntiä. Seurat saivat lipunmyyntikampanjaa varten valmiita markkinointi-

materiaaleja, minkä lisäksi heille toimitettiin maksuttomia A2 ja A3 julisteita jäähalleille 

mainostamaan lähestyviä MM-kotikisoja. Ydinviesti lipunmyynnin aukeamisesta näkyi kaikissa liiton 

kanavissa sekä seuroille lähtevässä viestinnässä, jotta koko ringetteyhteisö olisi tietoinen, koska 

lipunmyynti käynnistyy. 

 
 

Meidän juttu -kampanjan lanseeraus osana seurojen MM-lipunmyyntikampanjaa 

 
Meidän juttu –slogan päätettiin lanseerata keväällä, mikä tarjosi seuroille mahdollisuuden ottaa 
slogan käyttöön kevään suurissa turnauksissa (muun muassa C-SM-turnaus ja alueiden 
päätösturnaukset) sekä integroida se myös osaksi seurojen MM-lipunmyyntikampanjaa. Viestintä- ja 
markkinointityöryhmän kanssa suunniteltu kampanja kesti koko huhtikuun ajan. Kampanjan 
tarkoituksena oli vahvistaa yhteisöllisyyttä, tarjota Meidän Jutusta joukkueille ja seuroille sisäinen 

työkalu seura- ja joukkuehengen kohotukseen, julistaa ringeten ilosanomaa ja kertoa ringeten tarinaa 
myöskin ulospäin. Seuroille järjestettiin aiheesta ennakkoon seurawebinaari, heille tarjottiin 
kampanjaan valmiita markkinointimateriaaleja sekä Meidän juttu –logoja vapaaseen käyttöön. Osa 
seuroista tilasikin logoja muun muassa vaatteiden painatukseen. 

 
Sosiaalisessa mediassa kampanjaan liittyi koko huhtikuun ajan käynnissä ollut arvonta, johon kuka 
tahansa pystyi osallistumaan jakamalla kuvan tai videon, joka kuvasti omaa ringettetarinaa. Lisäksi 

tuli käyttää aihetunnisteita #ringette sekä #meidänjuttu. Osallistujien kesken arvottiin yhdeksän 
kappaletta kahden lipun lippupaketteja syksyn MM-kotikisoihin. Myöhemmin syksyllä kampanjan 
avulla pyrittiin tuomaan esiin myös ringeten arvoja. 

 

 
 
Meidän juttu -postauksia sosiaalisessa mediassa. Kuvat: Ringetteliitto 
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Vastuullisuus 
 
Vastuullisuusohjeen jalkautus jatkui 
 
Suomen Ringetteliitto jatkoi alkusyksystä 2021 päivitetyn vastuullisuusohjeen jalkauttamista osaksi 
sekä liiton että seurojen toimintakulttuuria. Suomen Ringetteliiton vastuullisuus ohje, Ringeten Reilu 
Peli, ohjaa, neuvoo ja antaa vinkkejä ringeten arvojen mukaiseen toimintaan sekä kaikki harrastajat 

huomioivaan seura- ja valmennustoimintaan. Esimerkiksi juniorijoukkueet laativat kausittain 
joukkueiden ja lasten vanhempien pelisäännöt vastuullisuusohjeen mukaisesti, ja 
pelisääntökeskustelun toivotaan näin laajenevan kaikkiin ikäluokkiin ja myös kaikille lajitoimijoille. 
 
Ringetteliitto osallistui SUEK:n tutkimushankkeeseen ”Urheilijoiden kokemuksia suomalaisessa 
kilpaurheilussa”, jonka tutkimuskysely toteutettiin eri lajien kilpaurheilijoille kevään 2022 aikana. 
Tutkimuksen yleisraportti kaikkien lajien osalta julkaistiin marraskuussa 2022 ja Ringetteliitto sai 
lajikohtaiset tulokset alkuvuodesta 2023. Tutkimukseen osallistuminen olikin luonnollinen jatke 
vuonna 2020 toteutetulle SUEK:n häirintäkyselylle, jossa Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliitto oli 
mukana ja sai omat osaraporttinsa. Tutkimustulokset toimivat konkreettisena mittarina, miten 
lajissamme voidaan ja sen johdosta voidaan päivittää tietoisuutta ja koulutusta asian osalta kaikille 
lajitoimijoille.  
 
Ringeten MM-kilpailuissa sekä SUEK että Et ole yksin palvelu olivat mukana Fan Zonella esittelemässä 
toimintaansa sekä keskustelemassa urheilun vastuullisuudesta ringetteväen kanssa. SUEK palkitsi 
pelaajien ja yleisön äänestyksen perusteella MM-tapahtuman reiluimman pelaajan.  
 

Ringeten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa edistettiin toimintavuoden aikana monin eri tavoin. 
Ringetteseurat ovat tarjonneet aktiivisesti aikuisten ja nuorten harrastetoimintaa naisten lisäksi 
miehille ja sekaryhmille sekä mahdollisuuksien mukaan myös erityisryhmille. Liiton ja seurojen 

toimesta pelaajauransa päättäneitä on kannustettu mukaan valmentaja- tai erotuomaripolulle tai 
muutoin mukaan lajin toimintaan eri rooleissa. Suomen Ringetteliitto on aiemmin ollut mukana 
Olympiakomitean Valmentaa kuin nainen ja Johtaa kuin nainen -hankkeissa, ja toimii edelleen 
hankkeista opituin keinoin edistämällä siirtymää pelaajauran jälkeisiin rooleihin lajin toiminnassa. 
Suomen Ringetteliitolla on lajin oman tukirahasto, josta jaetaan vuosittain avustuksia vähävaraisten 
ringettejunioreiden harrastuksen jatkumiseksi tukemalla heitä osittain kausimaksukustannuksissa. 
 
 
Koulutuksia ja webinaareja 
 
Ringetteliitto osallistui ja viesti aktiivisesti seuroilleen vastuullisuuteen liittyvistä koulutuksista ja 
webinaareista. Näitä tarjosivat esimerkiksi Olympiakomitea, Et ole yksin -palvelu sekä 

Ihmisoikeusliitto Älä riko urheilua -kampanjan myötä. Ihmisoikeudet urheilun ytimeen koulutuksen 
järjestivätkin yhteistyössä Ihmisoikeusliitto ja Suomen Valmentajat.   
 
Olympiakomitean Vastuullinen valmentaja -verkkokoulutuksen suorittamista suositeltiin kaikille 
ringettevalmentajille ja seuratoimijoille ja tietoa koulutuksesta jaettiin ringeten lajikoulutuksissa ja 
seurapostissa. Naisten kilpasarjojen sarjalisenssissä joukkueiden toimihenkilöiltä verkkokoulutuksen 
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edellytettiin. Samoin sarjalisenssin määrittelemän kilpailutoiminnan piirissä olevilta joukkueen 
jäseniltä (pelaajat, toimihenkilöt) edellytettiin SUEK:n Puhtaasti Paras -verkkokoulutuksen 

suorittamista ennen kilpailukauden 2022–2023 ensimmäistä ottelua. Näillä suosituksilla ja 
edellytyksillä vastuullisuusohjelmaa on jalkautettu seurojen arkeen, ja pääsarjajoukkueet ovat 
näyttäneet esimerkkiään seurayhteisöissä. Vuoden 2022 loppuun mennessä Vastuullinen valmentaja 
-verkkokoulutuksen oli suorittanut 167 (v. 2021/64) ringettetoimijaa. SUEK:n Puhtaasti Paras -
verkkokoulutuksen puolestaan on suorittanut yhteensä 528 (v. 2021/124) ringettetoimijaa. 
 
Toimintavuoden aikana Ringetteliitto tarjosi useita työharjoittelupaikkoja eri ammattialojen 
opiskelijoille. Toimintavuonna 2022 suurin osa harjoittelujaksoista liittyi lajin MM-kisojen 
järjestelyihin ja verkko-oppimisympäristön kehittämiseen. Ringetteliitto haluaa mahdollistaa 
työharjoittelupaikkoja ja tällä toimenpiteellä kannustaa nuoria urheilu-uransa ohella huolehtimaan 
opinnoistaan. Työharjoittelupaikat mahdollistavat myös tutustumisen oman lajin liittotason 
toimintaan sekä urheilujärjestötoimintaan ylipäätään. Lisäksi ringeten kesäleireillä ja yläkoululeirillä 
ohjausharjoittelua on ollut suorittamassa liikunta-alan opiskelijoita. Syksyllä 2022 Ringetteliiton 
palvelukeskuksen toimintaan tutustui myös TET-harjoittelija, joka pääsi osallistumaan koko 

palvelukeskuksen tiimin mukana MM-kisojen valmisteluihin. 
 
 
Reilu Peli -kortti lasten peleissä 
 

Reilu Peli -korttien käyttöä jatkettiin lasten ja nuorten peleissä. Tämä toimintatapa on otettu 
lajissamme käyttöön vuonna 2017 ja jatkuu edelleen. Reilu Peli -kortti jaettiin pelin päätteeksi yhdelle 
kotijoukkueen ja yhdelle vierasjoukkueen pelaajalle ringetteperheen pienimpien G- ja F-junioreiden 

sekä E- ja D- junioreiden aluesarjapeleissä. Kortin sai pelaaja, joka oli erityisesti toiminut pelissä 
Ringeten Reilun Pelin hengen mukaisesti.  

  Ringeten reilun pelin kortit 
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Talous 
 
Tilikauden tulos 
 
Vuosi 2022 oli Suomen Ringetteliiton toinen kokonainen toimintavuosi liiton jatkaessa toimintaa 
itsenäisenä yhdistyksenä Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliitto ry:n toiminnan päättymisen 

(31.12.2020) jälkeen. Tilikaudella 2021 osana purkautumisprosessia Ringetteliitto vastaanotti 
purkautuneen yhdistyksen jako-osuuden (309 085 €), joka näkyy vuosien 2021 ja 2022 budjetin ja 
toteuman vertailussa ja on edelleen otettava huomioon tuottojen kehitystä verratessa. Tässä 
taloustiivistelmässä toimintavuoden 2021 talousluvut on esitetty suluissa. 
 
Talouskatsauksessa huomioitavaa on myös vuoden 2022 Ringeten MM-kotikisat, jotka osaltaan 
nostivat talouden volyymia niin tuotto- kuin kulupuolellakin.  
 
Ringetteliiton vuoden 2022 tulos oli 140 182 € (126. 888 €) alijäämäinen. Toimintavuodelle 2022 
laadittu ja liittokokouksen hyväksymä talousarvio kevätkokoukselle esitettyjen tarkennusten jälkeen 
oli -129 510 €, joten liiton koko vuoden talouden pidon voidaan todeta sujuneen pääsääntöisesti 
talousarvion mukaisesti huolimatta siitä, että MM-kotikisojen tuotto-odotukset eivät toteutuneet 
lipunmyynnin osalta toivotulla tavalla. 
 
Ringetteliiton vuoden 2022 tilinpäätöksessä varsinaisen toiminnan tuotot olivat 441 084 € (187 175 
€), ja varsinaisen toiminnan kulut 1 236 520 € (802 920 €). Varsinaisen toiminnan alijäämä oli siten 
795 436 € (615 745 €).  

 
Varainhankinnan nettotuotto oli 388 277 € (561 133 €). Varainhankinnan tuottokehitystä tulkitessa 
on huomioitava vuoden 2021 kohdalla SKRL:n jako-osuus 309 085 €. Vuodelta 2021 vertailukelpoinen 

varainhankinnan nettotulos on näin ollen 252 048 €. Ringetteliiton merkittävimmät varainhankinnan 
tuotot ovat lisenssien nettotuotto sekä sarjamaksut. Koronapandemian jälkimainingeissa 
lisenssihinnat liiton osuuden osalta jätettiin kauden 21–22 tasolle kaudelle 22–23 liittohallituksen 
päätöksellä. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustus oli toimintavuonna 2022 yhteensä 185 000 € (181 500 
€), mikä poikkesi edelleen olennaisesti haetusta avustusmäärästä sekä ringeten aiemmasta 
valtionavun tasosta (210 000 €). Tämän poikkeaman ja kevätkauden aikana tarkentuneiden MM-
kisojen suunnitelmien vuoksi kevätkokoukselle esitettiin tarkennettu talousarvio, ja hyväksyttiin 
alkuperäistä hieman suurempi alijäämä toimintavuodelle 2022. 
 
Suomen Ringetteliitto ry:n varallisuusasema on edelleen vakaa. Taseen loppusumma oli 293 353 € 
(424 056 €), mistä valtaosa muodostui rahoista ja pankkisaamisista 199 589 € (379 805 €). 
Lisenssitilillä oli varoja 144 072 €, maksutilillä 42 039 €, tukirahaston tilillä 1 724 € ja MM-kisojen 

lipputuottotilillä 11 711 €. 
 
Lyhytaikaisten saamisten yhteismäärä tilikauden lopussa oli 73 049 € (34 642 €) ja lyhytaikaiset velat 

yhteensä 98 319 € (88 840 €). Oman pääoman määrä tilikauden lopussa oli 195 034 € (335 215 €). 
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Tukirahasto  
 
Suomen Ringetteliitontukirahaston tarkoituksena on tukea vähävaraisia ringeten pelaajia 
harrastuksen jatkamisessa avustamalla kausimaksukustannuksissa. Tukirahaston avustuksia haettiin 
toimintavuonna 2022 ennätyksellisen suuri määrä. Hakemuksia saapui määräaikaan mennessä 
yhteensä 93 kappaletta, joista 4 hakemusta peruttiin. Kaikkien hakemusten yhteenlaskettu summa 

oli 21 530 euroa. 
 
Tukirahastosta päädyttiin jakamaan avustusta kaikille 89:lle avustusta hakeneelle pelaajalle 
kausimaksukustannusten tukemiseksi. Jaettavissa ollut tukisumma kohdistettiin pelaajille 
ikäluokittain keskimääräisten kausimaksukustannuksien suhteessa. G-, F- ja E-junioreille myönnetty 
avustus oli suuruudeltaan 100 euroa, D- ja C-junioreille 120 euroa, ja B-junioreille ja naisten sarjoissa 
pelaaville 150 euroa. Jaettava tukisumma oli yhteensä 10 580 euroa. 

 
 
Kirjanpito ja tilintarkastus 
 
Kirjanpidosta vastasi Rantalainen Oy. Tilintarkastajana toimii HTM Päivi Mishael ja KHT-Yhteisö Nexia 

Oy. 
 
 
Hallinto  
 

Toimintavuosi 2022 painottui vahvasti Espoossa loka-marraskuun vaihteessa järjestettyjen MM-
kotikisojen valmisteluihin ja järjestelyihin, sekä perustoimintojen palauttamiseen koronapandemiaa 
edeltävälle tasolle. Ringetteliitto työskenteli strategiaansa toteuttaen ja liiton henkilökunta seurojen 

tukipalveluita ja lajin asiantuntijapalveluita koordinoivana palvelukeskuksena.  
 
Palvelukeskuksen vakituisen henkilökunnan lisäksi MM-kisojen parissa työskenteli osa-aikainen ja 
määräaikainen pääsihteeri (30.11. saakka) sekä OKM:n rahoittaman hankkeen tukemana lasten ja 
nuorten ohjaajien ja valmentajien kouluttaja (1.8. alkaen). Vuonna 2021 aloitettu aluekouluttaja-
toiminta jatkui, ja seurojen tukena työskenteli läpi vuoden neljästä viiteen aluekouluttajaa. Lisäksi 
liiton viestinnän kehittämiseksi laajennettiin viestintäverkostoa niin sosiaalisen median kuin 
tiedottamisen osalta. 
 
Ringeten asiantuntija- ja vaikuttajaverkostoja laajennettiin vuosittaiseksi tarkoitetulla avoimella 
työryhmähaulla ja avainsektoreiden työryhmät aloittivat toimikautensa 1.5. alkaen. Työryhmät 
kokoontuivat pääsääntöisesti etäyhteyksin. 
 
Suomen Ringetteliitto ry:n liittohallitus toimi aktiivisesti koko toimintavuoden ajan. Liittohallituksen 

tärkeimpänä tehtävänä oli jatkaa uuden strategian toimeenpanoa sekä tukea ja varmistaa MM-
kotikisojen valmistelujen vaiheita.   
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Liittohallitus 
 
Markku Koli, puheenjohtaja 
Sanja Hovilainen, varapuheenjohtaja 
Mika Ahonen 
Kati Iso-Kuusela 
Petri Pylvänäinen 

Sari Rask 
Herttaliisa Tuure 
 
Suomen Ringetteliitto ry:n liittohallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhteensä 11 kertaa. 
Koronapandemian jälkimainingeissa suurin osa kokouksista oli etäkokouksia ja osa kokouksista 
tavattiin kasvokkain. Lisäksi osa kokouksista oli sähköpostikokouksia. 
 

Liiton kevätkokous pidettiin lauantaina 7.5.2022 Kisakallion Urheiluopistolla. Kokoukseen oli 
mahdollista osallistua joko paikan päällä tai etäyhteydellä.  Kokoukseen osallistui yhteensä 38 
kokousedustajaa, joista 21 äänioikeutettua edustajaa. Kisakallion Urheiluopistolla oli läsnä 18 
henkeä, loput osallistuivat etäyhteydellä.  
 
Liiton syyskokous pidettiin lauantaina 8.10.2022 Kisakallion Urheiluopistolla. Kokoukseen oli 
mahdollista osallistua joko paikan päällä tai etäyhteydellä.  Kokoukseen osallistui yhteensä 30 

kokousedustajaa, joista 21 äänioikeutettua edustajaa.  Kisakallion Urheiluopistolla oli läsnä 10 
kokousedustajaa ja etäyhteydellä 20 kokousedustajaa.  
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Työryhmät ja luottamushenkilöt 
 
Alueellinen toiminta     Harrastetoiminta 
Sirpa Karkkonen, pj     Sari Rask, pj 
Jani-Petri Semi, LS aluepäällikkö   Arla Andersson 
Petri Pylvänäinen, IS aluepäällikkö   Heidi Haapio 
Mia Melkinen, ES aluepäällikkö   Tytti Järvinen 

Ninni Nordlund     Sanna Parkkinen 
Päivi Reiman      Satu-Maarit Urtti 
       Maare Hänninen 
Kansainvälinen toiminta    Anne Ahoniemi 
Sanja Hovilainen, pj     Pia Pulllinen 
Jaakko Lauronen     Merja Hedman 
Miia Railio      Matti Virtanen 

Carmen Pekkarinen      
Anu Pitkänen      Kilpailutoiminta (KT) 
       Mika Passila, pj 
Erotuomari-, tarkkailu- ja toimitsijatyöryhmä (ETT) Anne Ahoniemi, ES Alueen sarjapäällikkö 
Katriina Keskitalo, pj     Petri Pylvänäinen, IS Alueen sarjapäällikkö 
Veera Lempiäinen, erotuomareiden pääkouluttaja  Mari Sami, LS Alueen sarjapäällikkö 
Petri Pylvänäinen, toimitsijoiden pääkouluttaja  Jouni Nurkkala 

Ninni Nordlund      Keijo Lukkala 
Päivi Reiman      Päivi Reiman 
 

Kurinpitoryhmä (KR)     Liiton kurinpitäjä 
Kimmo Kalliomäki     Nina Salmela 
Marja Koponen      

Veera Innanen      Maajoukkuetoiminta 
Sari Rask, pj  
Timo Himberg 
Pasi Kataja  
Nina Sundell 
Heidi Petrell 
Pia Pullinen 
Matti Virtanen 
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Palkitseminen      Seuratoiminta 
Markku Koli, pj     Mika Ahonen, pj 

Kari Lahti      Tytti Järvinen 
Marja Salenius      Ira Merivaara 
Lea Mäkelä      Antero Kivelä 
Katariina Kurikko/Anu Pitkänen   Heli Koivuluoto 
       Matti Virtanen 
 
Valmennus, koulutus ja lajikehitys   Viestintä ja markkinointi 
Sirpa Karkkonen, pj     Markku Koli, pj 
Mia Melkinen      Heidi Haapio 
Janne Ahoniemi     Satu-Maarit Urtti 
Petra Anttila      Herttaliisa Tuure 
Onur Alakas      Olli Helminen 
Matti Virtanen      Carmen Pekkarinen 
       Sonja Hyökyvaara 

Naisten maajoukkueen toimihenkilöt  Katariina Kurikko 
Pasi Kataja, päävalmentaja 
Eevi Kaasinen, valmentaja    U18 Juniorimaajoukkueen toimihenkilöt 

Marjukka Virta, valmentaja    Heidi Petrell, päävalmentaja 
Aura Lehtonen, mv-valmentaja Valmentajat: Marianna Rautavirta 
Mika Salminen, huoltaja Opri Aromaa  

Pekka Takala, huoltaja Lotta Hallanaro 
Sami Aalto, fysio Sini Mäkelä 
Sanna Alanko, joukkueenjohtaja Sini Hänninen 
Jaakko Lauronen, videovalmennus Kari Lahtivirta 
Yvonne Koch, viestintävastaava  Kirsi Pukkila 
  Pia Pullinen 
 Ville Laine, huoltaja 
U21 Nuorten maajoukkueen toimihenkilöt Marko Lehtinen, huoltaja 
Nina Sundell, päävalmentaja     Tytti Järvinen, joukkueenjohtaja 
Petra Ojaranta, valmentaja     
Aura Lehtonen, mv-valmentaja 
Vesa Lönngren, videovalmennus 
Jari Koski, huoltaja 
Tony Samuelsson, huoltaja 

Noora Nojonen, fysio 
Petra Ahokas, joukkueenjohtaja 
Viivi Väätänen, Viestintävastaava 

 
Suomen Ringetteliitto ry:n henkilökunta  
 
Anu Pitkänen, toiminnanjohtaja 
Katariina Kurikko, viestintä- ja markkinointipäällikkö 

Päivi Reiman, sarjatoiminta- ja hallintopäällikkö  



 
 

45 
 
 

Matti Virtanen, osaamisen kehittäjä  
Ira Merivaara, WRC2022 pääsihteeri (30.11.2022 saakka) 

Tytti Järvinen, kouluttaja OKM-hanke (1.8.2022 alkaen) 
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VUODEN PARHAAT JA HUOMIONOSOITUKSET 
 
Edelleen vallinneen koronatilanteen vuoksi Ringetteliitto ei järjestänyt erillistä palkintogaalaa tai 
muuta yhteistä palkintojenjakotilaisuutta. Palkintoja ja huomionosoituksia jaettiin kevään 
loppuotteluiden yhteydessä tai seurojen omien tapahtumien yhteydessä.  
 
ACTION*FUN*SPORT: Itä-Suomen pelitällitapahtumat / Anniina Hämäläinen (Pieksämäen Pallo-

Sepot) 
 

Vuoden juniorivalmentaja: Marianna Rautavirta, Helsinki Ringette 

 

Vuoden nuori ringettehenkilö: Tytti Nyrönen, Forssan Palloseuran Juniorit 
 
Vuoden ringettehenkilö: Inka Huvinen, Heinola Ringette 

 
Vuoden maalivahtivalmentaja: Aura Lehtonen, Kiekko-Espoo 
 
Vuoden ringettemedia: Ruutu Nelonen Media 
 
Vuoden ringetteseura: Kangasniemen Palloilijat -51 
 

Vuoden ringettekoulu: Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 

 

 
  Kuva: WeHeartRingette 



 
 

47 
 
 

 
Naisten SM-jatkosarja: 

Agnes Jacks -palkinto: Maija Väyrynen, Nokian Urheilijat   
Vuoden tulokas: Torrie Shennan, RNK Flyers 
Reiluin pelaaja, Katja Kortesoja-palkinto: Petra Ojaranta, RNK Flyers 
maalivahti Marika Lempinen-palkinto: Maria Perkkola, Laitilan Jyske   
puolustaja Mia Melkinen-palkinto: Emmi Merelä, Nokian Urheilijat 
puolustaja Kirsi Annila-palkinto: Kaisa Viren, Nokian Urheilijat     
hyökkääjä Virpi Karjalainen-palkinto: Maija Väyrynen, Nokian Urheilijat   
hyökkääjä Petra Ojaranta-palkinto: Jenna Hakkarainen, Kiekko-Espoo    
keskushyökkääjä Satu Himberg-palkinto: Susanna Tapani, Raision Nuorisokiekko 
Vuoden valmentaja SM Jussi Voutilainen-palkinto: Jonna Satama, Nokian Urheilijat   
Vuoden erotuomari: Juha Korteniemi  
 
Naisten SM-karsintasarja: 
MVP maalivahti: H Siiri Uusitalo, Ilves    

MVP puolustaja: Milja Veilo, Blue Rings 
MVP hyökkääjä: Vilma Tuominiemi, Jääurheiluseura Haukat   
Vuoden valmentaja: Jääurheiluseura Haukat valmennusryhmä Tommi Tuominiemi, Jaakko Lauronen 

ja Kalle Siik 
 
Naisten Ykkössarja: 

Maalivahti: Veera Hokkanen, Kangasniemen Palloilijat -51    
Puolustaja: Emilia Riikola, VG-62 
Hyökkääjä: Nea Palletvuori, VG-62    
Vuoden valmentaja: Joni Kohvakka, Kangasniemen Palloilijat -51    
 
B-nuorten SM-sarja: 
Maalivahti: Neea Hauta-Alus, Ilves 

Puolustaja: Iida Tuominiemi, Jääurheiluseura Haukat 

Puolustaja: Lotta Kujala, Ilves 
Hyökkääjä: Jenni Mikkola, Blue Rings 
Hyökkääjä: Pihla Alapuranen, Blue Rings 
Keskushyökkääjä: Nicole Thesleff, Kiekko-Espoo 
Vuoden valmentaja: Eveliina Pensala, Opri Aromaa, Hanna Nevalainen, Pasi Nurmikoski ja Riina 
Marila, Blue Rings 

  



 
 

48 
 
 

JÄSENET 
 
41 jäsentä 
 
Apple Tree Ringette, Lohja 
BLD Ringette, Valkeakoski 
Blue Rings, Tuusula 
Etelä-Suomen Ringette Erotuomarit 
Forssan Palloseuran Juniorit 
Forssan Ringettetuomarit 
Heinola Ringette 
Helsinki Ringette 
Hollolan Ringette 
Hunters Juniors, Porvoo 
Hyvinkää Ringette 

Hyvinkää Storm 
Ilves, Tampere 
Jää-Kotkat, Uusikaupunki 
Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
Kangasniemen Palloilijat 
Kiekko-Espoo  

Lahti Ringette 
Laitilan Jyske 
Lapinlahden Luistin -89 
Lauttakylän Luja, Huittinen 
Luvian Kiekko -82 
Merikarvian Jääurheilijat 
Mäntsälän Jää-Tiikerit 
Nokian Urheilijat 
Nurmijärvi Seven Ringettes 
Pieksämäen Pallosepot 
Raision Nuorisokiekko 
Rauman Lukko 
Ringette Walapais, Vantaa 
Shakers Ringette, Kerava 

Sipoon Lavattomat Ladyt 
Suomen Ringettevalmentajat 
Suonenjoen Kiekko-Karhut 

Tampereen Ringette 
Tikkakosken Tikka 
Turun Toverit, Turku 
Tuusula Ringette, Tuusula 
VaPS Jääliikunta, Sastamala 
Varsinais-Suomen ringette-erotuomarit 
VG-62, Naantali 
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TILASTOT 
 
 
Ringettelisenssien määrät vuosina 2016-2022 
 

 


